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В НІМЕЧЧИНІ ЗАВЕДЕНО ГОСТРИЙ іРобітники фабрики меблів ПОЛІЦІЯ НЕ ПРИПИНИЛА «ВДУВАНЬ 
РЕЖІМ ДИКТАТУРИ БУРЖУАЗІЇ і „ £лмвуд виграли страйк ПРОВІДНИКІВ СТРАЙКУ В ЕСТЕВАНІв

ECTÉBAH, Саск.. 7 жовтня 
(К.П.)
відбувся масовий мітінг манне- 
рів в Бінфейт і переведено го- 
л сконання над тимчасовою

Президент І іидеибург проголосив нагле розпорядження, на
основі якого обмежується особисту свободу, заводиться Страйком керувала Воркерс Юниті Ліг, а члени Красного Това- 
гостру цензуру преси, телефонів, телеграфів, а навіть і при­
ватних листів. Все'це має бути приготуванням до надходя- 
ЧОІ зими, якої уряд боїться з огляду на велике безробіття, 
шо зараз після урядових звітів начисляє уіоверх ‘>,000,000.

доки там не прийде до цілко­
витого спокою і майни будуть 
працювати, як в нормальних 
часах.

Коли майнері в Бінфейт зби­
ралися на свій мітіуг для обго­
ворення тимчасової угоди З 
майновласішкамм, з Кстевану 
прибуло сорок озброєних по­
ліцаїв на чолі з інспектором 
Мургедом. Від'їхали вони до 
Кстевану аж тоді, коли майне­
рі скінчили мітіні

Імена арештованих є: Майк 
І Іереверсов, Брендон; Персі 
Велтон Пул, Фред Чорнейко, 
Роберт Квіт, Френк Лукас і 
Ортон Вейд, всі з Вінніпегу. 
В середу рано поліція арешту­
вала Джеймса Прайса, з Лет- 
бридж, Алта., якого вона ува­
жає за одного і "червоних агі­
таторів". Всіх їх оскаржено 
за “волокитство".

ПРОТЕСТАЦІПНІШ МІТІНГ 
В КИРКЛЕНД ЛЕПК. Сьогодні пополудні

риства Безробітних у Вінніпегу пікетували фабрику.
КИРКЛЕНД ЛЕИК, Онт„ 9 

жовтня. — Вчорашня демон-зміни, які компанія зад\мх> страція на знак протесту про­за вести в загальних умовинах , J .ти вбивств естеванськнх майне- праці, або про зміни в зароби ■ . ,рів і за домагання Маин Вор- нін платні, та розподіл юватн , ... . „керс Юніон оф Кенада відбула- рівно працю між робітники! г
. . , ся при участи 1,000 робітник в.тоді, як фабрика не буде мати г ■ , 'Демонстрація відбулася на ро- подостатком прані для кожно- , „ ... .. " ..

го робітника. Одночасно ким- ЗІ ДоНКаН 1 24,1 “>ЛИЦЬ" 1 ОЛОВ-
ннм промовцем був т. І ил. Од-паїпя не сміє вживати дискрн- ночасно занротестовано проти мінацм проти робітників за їх .
нелінійних насильств в цій мі-активність в страйку ,, сііевости і в Кокрейн.Страйком керувала Воркерс г

Юниті Ліг і тільки під її бойо-і

ВІННІПЕГ, Ман., 8 жовтня. 
Сьогодні пополудні робітники 
Бентвуд Чейр енд Тейбл Ko., 
що вийшли були на страйк ми­
нулого понеділка, повернули 
назад до праці після того, як

угодою між маинерами і маи- 
новласниками, на основі якої 
майїБЕРЛІН, 7 жовтня 

лій Німеччині заведено сього­
дні гострий диктаторський ре- 
жім з широкою цензурою і об­
меженням особистої свободи 
після того, як .зрезигнував ка 
бінет канцлера Ганнріха Брі- 
нінга. Президент поручив Брі- 
нінгові сформування нового 
коаліційного уряду, в склад 
якого не увійде бувший міні- 
стер закордонніх справ Джу- 
ліюс Курціюс, який зрезигну- 
вав на дннх через те, що не 
обстоював ЯК СЛІД МИТНОГО 
пакту Німеччини з Австрією і 
мав попасти під вплив Франції.

Резигнацією кабінету канц­
лер Брінінг хоче скріпити свій 
режім перед отворенннм рейхс­
тагу (державного парламенту) 
слідуючого тижня, коли то ко­
муністи і гітлерівські фашисти 
планують гострі атаки проти 
його уряду.

Нагле розпорядження прези­
дента Гінденбурга має на меті 
охоронити державні банки і

, » ці слинити всякий можливий no­
lle ОСІЮ

кдц мають повернути до 
и в чЬт вер рано. За уто-літичний переворот, 

ві цього розпорядження обме
праці
дою голосувало 140 майнерів.

жеяо такі основні права, як не
доторканість особистої свобо- J компанія згодилася на їх до­
ли вдома, заводиться гостру

За десять днів віда проти 41 
будетисн мітінг, на якому май-м .її а пня
пері і майновласники опрацю­
ють постійну угоду щодо пла­
тні і умовим праці.

За останніх 24 годині мавн- 
тед поліс арештувала в Бін- 
фейт сімох чоловіків, які мали 
бути привідниками страйку. 
Число арештованих, як це по­
лають урядові жерела, дійшло 
зараз до 24. Поліція зали­
шиться н Еетевані так довго.

На основі нової угоди вла- 
обмежу- 1СНИКИ фабрики згодилися від-

цензуру приватних ЛИСТІВ І ви 
слонів опінії в пресі, 
ється також 
конституційне 
особистої власносги

свободу зібрань і ! тягнути знижку заробітної ила- 
іабезпсчення ! і ні. шо мала увійти в життя з 

І днем ЗО вересня; визнали ша- 
I повнії комітет; зобовг.залися 
; виплачувати заробітну платню 
: пічно кожного 1-ГО І lfl-ГО дня

Том.

внм проводом та завдяки ма­
совому пікетуванню безробії ВІДКЛИКАЛИСЯ ДО ВИЩО- 
них, страйкерам вдалося ви- g 
грати страйк і тим самим ви­
бороти для себе країні умовн­
ий праці.

Дальше авторизовано цензу­
ру преси, приватної почти, те­
лефонів і телеграфів. Провій* 
июнальні уряди, що є заре- 
нрезентовані в державному мі­
ністерстві закордонніх справ, 
можуть заборонити висвітлю­
вання фіЛЬмів, а надрукування

ІО СУДУ.

КЕЛГАРІ Алта., 7 жовтня. 
Адвокат М Е. Москопич з Лет- 
бридж, оборонець Софії ИІай- 
нен і Дейнида Джонса, яких 
засуджено на 6 жовтня н Кел- 
гарі на 6 місяців тюрми кожно­
го за "незаконне зібрання", 
вніс сьогодні відклик проти 
цього засуду до витого суду.

Засуджених арештувала по­
ліція за-участь в демонстрації 
безробітних, що відбулася в 
Келгарі на 29 червня.

в місяці; повідомити робітни­
ків 15 днів наперед про всякі

МАЙНЕРІ В КРОВС НЕСТ ПЕС ВИЙШЛИ СОЛІДНО 
НА СТРАЙН НА ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ 

НРОВАВОЇ МАСАНРИ В ЕСТЕВАНІ
МАЙНЕРІ В ЕСТЕВАНІ ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ 

НА ОСНОВІ ТИМЧАСОВОЇ УГОДИцензурних новинок потягає за 
собою кару тримісячного уві і 

Поліція може заборо-1зиення
нити збіратися "радикальним" ЕСТЕВАН, Саск., (> жовтня, 

(К.І1.)
ііи в Еетевані, що тре вал о чо­
тири тижні, зменшилося у вів 
торок пополудні, коли майнері 
і майновласники дійшли до 
тимчасової угоди, на основі 
якої праця в майнах мала б на­
ново початися в четвер рано.

Майнері повернуть до праці 
на слідуючих умовинах:

1. Що теперішня угода є 
тимчасова, доки не скінчиться 
інвестигація королівської комі­
сії і не начеркнеться нової уго-

остаточної угоди між майнера- 
ми і майновласникамн входили 
в силу від того дня, коли май­
нері повернули до праці.

6. Щоби не було ніяких дис­
кримінації! проти майнерів з 
огляду на страйк, особливо до 
тих майнерів, які були на ким 
панійнім списку на 7 вересня.

7. Щоби майнері, які працю­
ють на контракт, працювали 
по 8 годин денно, а компанійні 
робітники по 9 годин денно.

8. Щоби з огляду на умови-

< Спеціальна телеграма до “УРВ”.)

КОЛМЕН, Алта., 8 жовтня.— 
Майнері в Крове ІІест Пес вий­
шли сьогодні на стопроценто- 
ний протестний страйк. Є це 
найбільша демонстрація в істо­
рії майнерів в Крове Нест Пес, 
яка заявила свою солідарність 
з маинерами Естевану. Демон­
страції відбулися в Белвю, 
Блейрмор і Колмен. Дистрік- 
това Рада вислала протести і 
резолюції з своїми домагання­
ми. Коли уряд відмовиться 
сповнити ці домагання, тоді

тдпрнниметься дальші кроки.
На страйк в Колмен вийшло 

50 відсотків шкільної дітвори. 
Жінки і діти майнерів беруть 
активну участь в страйку. Но- 
возаснована Секція Молоді бе­
ре активну участь в пікетував- і 
ні. Ичасі демонстрацій несено | 
чорні і червоні прапори. Про­
мовляли т.т. Дов. Фрейзер, 
Содворт, Милер і багато інших.

Було велике число провінці- 
ональної і мавнтед поліції, але 
клопоту не було ніякого.

Емі.іь Милер.

Страйкове напруженелементам в тих ресторанах, 
де вони досі звичайно збірали- 

Вона може навіть замкну­
ти ті ресторани, коли буде 
уважати такий крок за відпо­
відний.

ся

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА БЕЗРО­
БІТНОЮ.

КЛІВЛЕНД, Огайо, (і жовтня.
В східній частині неґерської 

дільниці прийшло сьогодні до 
бійки між поліцією і 300 без­
робітними, в якій одного без­
робітного вбито, а трох ране-

в КАНАДІ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ ГОСТРІ ЗАСУДИ 
І ДЕПОРТАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ

(Оіеціальмв і єлеї рама до “УРВ".»

МОНТРЕАЛ, 7-го жовтня. 
Суд присяглих під головуван­
ням судді Вилсона найшов сьо­
годні винним Петра Мазепу,

пмошений при кінці судової 
сесії. ни праці в різних майнах, усу­

нення “слеку" (дрібного вугіл­
ля) і питання про переваження 
оставити

но.
Генрі Ґеблер, шо н місяці 

червні скінчив відсиджувати 
свою двомісячну кару за участь 
в Першотравневі!! демонстрації ; 

безробітного, якого арешіова-1, якого іміграційні власти три- 
но минулого місяця лютого за мали в тюрмі аж до цього часу, 
збирання підписів за соціяль- буде депортований завтра до 
не забезпечення від безробіття. Швейцарії.
Цього робітника засуджено В понеділок рано арештова- 
було в травні, але тоді судді но за пікетування Джін Бравії 

його умово і Єту Тсненгавз і оскаржено за 
побиття. За кожну з них до­
магаються бейлу в сумі $1,900.;

Бійка вивязалася тоді, коли ди М1Ж' маинерами і маиновла-
сниками.

2. Щоби комітет майнерів в 
кожній майні був завжди при­
знаною організацією.

3. Щоби майновласники при­
тримувалися точок закону про 
майни, що відносяться до чек- 
вейменів.

4. Щоби компанія випомію- 
ну вала пені воду з майнів і 
тримала їх в сухім стані.

5. Щоби услівя скалі чи то правильність.)

300 безробітних не давали ви­
кинути неґеркьку фамілію з по- переговорам

майновласникамн і комітетом 
робітників.

(Наведені умови тимчасової 
угоди"між майнерами і майно­
власникамн беремо з буржуаз­
ної преси, не маючи покищо 
точних знідомлень про них від 
самих естеванськнх майнерів,

міжРАДЯНСЬКИЙ союз ДАЄ ОСТОРОГУ,АМЕРИЦІ 
R ТОРГОВЕЛЬНІЙ СПРАВІ

мешкання за незаіілачення рен­
ту

МОСКВА, 1 жовтня. (А.П.) j "Ми можемо купувати лиш 
Газета "Известин" заявила в тих країнах, іцо на своїх рин- ДАЛБШІ НЕВДОВОЛЕННЯ 

МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ.
сьогодні, що незадовільні кре- ках не ставлять перешкод ра- 
дитові умовинн і заборона на дянським продуктам. Амери- 
імиорт радянських продуктів камські урядові кола чимраз 
в Сполучених Державах мо- більше ігнорують цей важли- 
жуть довести до того, що аме- вий факт. В результаті це мо­

же довести до майже цілкови­
тої відсумности американських 

ті під заголовком "Треба дати товарів на радянськім ринку”, 
осторогу" ця газета каже:

"Дехто гадає, що СРСР є 
j так привязаний до американ- 

. ьких технічних методів і аме-

МЕНЧЕСТЕР, Англія, 7 жов­
тня. (А.П.) Кількасот безро­
бітних чоловіків і жінок посі­
дали тут сьогодні на середину 
вулиці і відмовилися встати,

присяглі узнали 
нездоровим і відложено суд до 

Вміжчасі лікарі
тому не можемо ручити за їх

осінноі сесії.
признали його умово здори- і До цього часу вибрано на по- риканські товари цілком втра- 

Мазепа вже відсидів 7 мі-; руки тільки Єту Тененгавз, бо тять радянський р„„ок. в стат- 
в тюрмі від часу свою ; багато ручителів судові власти 

Засуд буде про- • відкинули.

внм 
сяців 
арешту ванни.

аж доки мавнтед поліс не напа­
ла на них з к.іобами і не поча­
ла бити.

“Пасивний опір" безробіт­
них раптом прибрав іншу фор­
му, а це форму наступу на по­
ліцію Бійка тревала поверх 

ШАНГАИ, Китай, 6 жовтня пів години Безробітні бом- 
Велике занепокоєння бардунали поліцію цеглою.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ МАЙЖЕ 
ДО ВСІХ КИТАЙСЬКИХ ПОРТІВ

ЯПОНІЯ ВИСЛАДА ЧОТИРИ 
ВОЄННІ КОРАБЛІ 

ДО ШАНГАЮ.

ТОКІО, Японія, 8-го жовтня. 
Новинкарська аг єн

шкоди та забрали багато 
жертв н людях. Найбільше 
число бомб кинемо на будинки 
університету, де THXW1COBO пе­
ребуває провінціональиий уряд 
Манджурії. Одна бомба впа­
ла на залізничнії вагон і вбила 
двох слуг. Телеграфічне по­
луменій: з містом перерване.

ВІСЬМОХ ВІННІПЕҐСЬНИХ БЕЗРОБІТНИХ 
СУДИТИМУТЬ ЗА “РОЗРУХИ”

(А.П.)
ції: Ренто отримала сьогодні 
повідомлення з Мукдену, що 
губернатор Манджурії Чан Цо 
Лян збірає військові сили в 

НЕ ГОДЯТЬСЯ НА ЗНИЖКУ Чан Чав, ижить 125 миль
на південний захід від Мукде-

риканеьких стандардів. що за 
всяких умовим буде мусів купу­
вати індустріальне устаткував- і (А.П. )

Сполучених Державах. На викликало тут сьогодні при- 
ділі ж справа мається так, що |буття чотирох свіжих япон- 

1,0 коли ми не зможемо діставати ських воєнних кораблів і роз-

Кларк, Ч. Редер, С. Горбі ль, 
Шістьох безробітних Вінніпе- jАлфред Перин і Ігнац Піковим 
гу, арештованих на 28 вересні 
підчас мітінгу на Маркет Сквер і 
коли то Краєвс Товариство |
Безробітних у Вінніпегу і по

ВІННІПЕГ, Ман., 6 жовтня ІІЯ в

бнрали судді присяглих
ПЛАТНІ.вони є на волі за порукою н 

’ І сумі $5,000 від кожного.
Прелімінарне

і відбудеться на 13 жовтня, як
вернувші жовніри протесту» -1 що тоді буде в місті адвокат j інших країн" 
ЛИ проти відмовлення ДОПОМО-j І рінберг. 
гн 19 голодним фаміліям без : Робітнича Оборонча Ліга 
робітних, судитиме суд при ручила оборону арештованих 
сяглих у Вінніпегу за участь в |Коли його не буде, то 
“розруха х".

Міська рада відмовіиася бу

американські продукти на поридження японської адміра- 
спрнмтливих умовинах, так н ліції до японської ф.іьоти в 

переслуханим j ще однаково буде ще спромо- Курс і Сасебо, щоби вона бу- 
га користуватися індустріями їла готова до мобілізації.

Налякані японськими воєн­

ну. Мукден є столицею ман- 
I джурського губернатора і на­
ходиться під окупацією япон­
ців від 18 вересня.

Звідомлення з Мукдену до 
японської газети “Нічі Нічі” 
говорить, що комендант япон- 

: ських військових сил в Ман­
джурії приготовляється до 
атаку на Чин Чав під претек- 
стом, що нагромадження ки­
тайських військ в тому місті 
загрожує військовому поло­
женні Японії.

ВІННІПЕГ, Ман., 7 жовтня. 
Трамваєві робітники у Вінніпе­
гу переголосували сьогодні ра­
но не приняти знижки заробіт­
ної платні, яку Вінніпегська 
Електрична Компанія хоче уве­
сти в життя з днем 1 листопа­
да. Знижка має виносити 10' 
процент.

Про своє рішення повідоми­
ли вони компанію і якщо вона 
не відтягне знижки, ТОДІ робіті 
никн підпринимуть “такі кро­
ки, які будуть уважати за від­
повідні".

ТОКІО, Японія, 8 жовтня. — 
Японський уряд видав сьогодні 
гостру пересторогу Китаєві, в 
якій загрозив, шо буде уважа­
ти Китай відповідальним за 
всяку шкоду, вчинену япон­
ському життю або майну в Ки­
таю. В тій ноті японський 
уряд домагається від китай­
ського уряду в Нанкіні здави­
ти бойкот проти японських 
товарів.

Пізніше оповіщено, що япон­
ський уряд висилає 5 воєнних 
кораблів до, Шангаю, два до 
Ганов, і по одному воєнному 
кораблеві до Чінкіян, Шасі, 
Ічан, Чонкін, Порт Артур, Лун- 
ков, Чефу, Цінтав, Нанкін, By- 
гу, Кіюкіян, Чанша і до інших 
менших портів в Китаю.

КанадськаЯКОМУ ними кораблями на ріці Янце, 
китайські урядники нараджу- 

“Известия" кажуть, що бага- валися над перенесенням столн- 
справу |то радянських замовлень пере- ці з Нанкіну до Гонанфу, в про­

ходить з Америки до Европн вінці! Гонан, де вони будуть

ПОЛІТИКА НЕВИЗНАННЯ.
по-

! відлежиться ще на один тііж
день. ізза двох головних причин, вільні від небезпеки цих кора- 

нкнмн є: "кредитова бльокада блів. 
проти Рад. Союзу американ­
ським капіталом і американ-

ла впустити на своє засідання і Так само відложено до ІЗ 
делегацію безробітних Тоді 
вони пробували силою дістати- бажання, щоби їх справу роз- 
ся до будинку, але поліція не жовтня справу арештованого 
допустила і почала бити пал страїїкера Антона Блазаіту. 
ками. Опісля безробітні об- був арештований 
кидали камінням автомобілі

явилися в суді і виявили своє

СКАЛА ПРИДАВИЛА МАЙ- 
НЕРА НА СМЕРТЬ.ськнмн урядовими колами, і 

зорганізовані заходи з метою 
творення перешкод в продажі 
радянських товарів на амери­
канськім ринку. А обидві ці 
причини мають своє відношен­
ня до ославленої політики не­
визнання, іцо її придержується 
американський уряд".

що1
КЕЛГАРІ. Алта., 6 жовтня 

Дж. Адамс. 39-літнін майнер з 
Дромгелер, згинув сьогодні в 
манні в 1er Киї, коли на нього 
впала двотонова скала. Бли- 
щих подробиць про випадок 
нема.

ПЕЙПІН, Китай, 8 жовтня. 
Дж. Дж. Томсон, бритійський 
управитель Пейпін-Мукден за­
лізниці доносить сьогодні, що 
12 японських літаків кинули 
36 бомб на місто Чин Чав і на­
робили багато матеріальної

поліцією ми­
нулого понеділка за “неспокій -

лейборитських алдерменів за І не" поведення на вулиці в Елм- 
іх стжновнше до делегації без вух де віи брав участь в страй-

ку робітників з Бентвуд Чейр 
Сьогодні арештовані безро-|енд Тейбл Ko. Пого теж бо­

біни Джордж Торсел, Олнвер ронить адвокат Грінберг.

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТ­
НИКІВ.

БОСТОН, Мас.. 7 жовтні". - 
Сьогодні рано тутешні докові 
робітники проголосили загаль­
ний страйк.

робітних

У

»

І

f 
^ 

^



Виступ японського ііперіялізіу в Китаю’на*, що політика МекДоналда |
о центру, ще ее політика рятувамнв брмтМкькего капі-

До нього не треба додуцуавіеел.
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МекДоналд сам яро не каже відкрито.
“Стаєм* у рад (диктатура) поминем бути встановленим, щоб

уникнути
надіть, ріяоіюмв". Японське 'ІЬнсько захопило! стщ Вони оцінили визнання, іавиь несли до пади Ліги Про

Ось що каже сам МекДоналд. а Гендерсон дурить робгг- м ОКУПувило „айважди.«к спроб* Мукдєну, прикрив.,- те, як і слід було содіватіь.
ник.в, шо МекДоналд немає програми. А масове розбивання ? Південно-Мхкдс- «.чіісь Нанкіном, зменшити Ліг, Майні не знайшла нічого
юлов робітникам поліціииими к.юбами в Лондоні, Глесгові. я пункти південно Мукден- ,,1ежніст. В11 Японії V іншого як поийняти м
десятках інших міст, та в Манчестері як доносять найновіші ської залізниці й фактично три- І• Л и' J 1 того часу, як мукденськии уряд воленням заяву представник.і
телеграми^- це не е хіба програма МекДоналда? І коли лиер f має в полоні нукденську вла и„ JHl.llHCbhoMx кашталоь, Япо.ш Иошізаан. Це ще раз
опознци говорить, що МекДоналд ненас програми, він вин- д>, крім самого сатрапа трьох КОнцес„ на золоті копальні стверджує, що Л„а Націй 

сне прикрив цим справжнє обличчя МекДоналда, щоб обд>- східніх провінцІЙ Чжан-Сое- концесії на збудування гавашв з н а Р я д д я інперіялістнчного 
рити робітників . не пошкодити МекДоиалдові провести в жит-| Ляна який тспср перебуває ІЧандаіі голяндськомх кашта-' пригнічення та насильства 
тя програму оанкирів, програму диктатури — таку саму про­
граму, якою пішов тепер німецький уряд.

(Стаття московської “Правди".)
НМ і паніки, соціальною нещастя та можливе.

Telephone : IIШ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

"<&Гтт .■

Ровітпо-евриерсіре Вала 
{Чином, адміністрації І жі 

>мі, яа роя гуяжжь Пркчжрд
містка • Уараінскаін Ро- ЦЄ

І МеяГресор, у

*400Передплата аж рік І своїм штабом у Бейпіні. Япон- лові тощо, зросли серед ипон-j 
ська влада захопила арсенал,’ ських імперіалістів агресивні! 

; усі найважливіші китайські! настрії. 
банки в Мукдені, тримаючи те

Японія — учасник пакту Ке- 
лога. Китай також підписав 
пакт Келога. Проте, пакт К - 

Воєнну окупацію цілого ряду лога не перешкодив Японії за­
пер усі страпчні головні пунк- міст Манджурії підготува.іи стосувати воєнні дії проти дру- 
ти Південної Манджурії під во- спровоковані сутички між ко- того учасника Ке.югового пак-
єнною окупацією. Все це від- рейськими поселенцями й ки- ту Китаю. У Вашінгтоні ж
бувається ніби тому, що к і- тайською владою в Манджурії. (державний департамент Спо-
тайське військо спробувало втручання японської поліції в лучених Держав (заявляють, що
зруйнувати залізничу ділиш- ці сутички, антикитайські по- події в Манджурії не дають ііід-

Ніодна буржуазна англГйська газета в Канаді не виступил і ЦІО на Південно-Маю Журськін і роми в Кореї, вбивство капі- сгав горорнти про порушеннч
з таким плюгавством проти майнерського страйку в Естеваиі залізниці. іана японського ген штаму На- Кслогобого пакту. Автори нак-
й Бшфейті, ик виступила петлюрівська шмата "Укр. Голос". Не повідомивши, так званий, качури в горах внутрішньої 
il» шмата з.7 жовтня написала з приводу розстрілу страйкерів китайський центральний уряд у Монголії, розпалювання гене-
29 вересня в Естеваиі редакційну статтю, в якій не пожалувала Нанкіні, не попередивши мук- ральської війни в Півн. Китаю,
помий на робітників, закриваючись маскою, неначе б то воїн ленську владу, рушило япон- Одночасно міністра закор-

j ське військо. . Чжан-Сює-Лян донних справ кантонського у - 
jy£jnr'“yKp. Голосу” страйк в Бшфейті б\ в непотрібний, дав наказ свосму*війську не чІі- ряду, що виступає проти Нан- 
нері його не хотіли, це все комуністична галабурда нароби- нити опору. Китайська вояччи- кіна. цього агента американ- проти нових виш

; на виявила своє безсилля не- ського імперіалізму, дружньо Воєнна окупація нанважлн- 
ред ЯПОНСЬКОЮ ВІЙСЬКОЮ СИЛОЮ, вітали, хоч не ЗОВСІМ офіційно, ВІШНХ СфДЇЄГІЧНИХ пунктів ІІІН-

Виступ японського імперія-і в Токіо. (А в Нанкіні китайські денної Манджурії. захоплення 
ліану у Південній Манджурії н сту денти його добре побили, Мукдену Столиці трьох схід- 
е несподіванка. Його підгото- після чого він зрезигнував. ніх провінцій японським вій- 
вувано вже протягом кількох Вам. Ред.) Призначення колнш- ськом є вияв японської ім- 

; років. Японський імперіалізм нього військового міністра періялістичної агресії. У Ман- 
намагається зміцнити в Май- гахі на генерал-губернатора джурії де точаться воєнні дії,

Кореї, зміцнення японської за- збігаються інтереси найбідь- 
,-оги в Кореї на одну дивізію, ших імперіалістичних держав: 
призначення відомого япон- Сполучених Держав, Японії, 
ського дипльомата Учіда на го- Англії та Франції. Події в Ман- 

иравліннн Південно-Мук- джурії можуть поставити на 
ленської залізниці увіходило ввссть зріст проблеми бороті 
теж до загального лляну, шо би імперіялістинних держав у 
його тепер здійснює японський китайському питанні. Трудящі 
імперіалізм. Китаю ще раз переконуються,

Японське військо захопило до чого веде панування генс-

Адреса:
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ВИСЛУГОВУЄТЬСЯ ПАНАМРедакція зж оголошення не відповідає.

ДИКТАТУРА В НІМЕЧЧИНІ
ту самн знущаються із свого 
твору. Трудящі всесвіту мо­
жуть наочгіо переконатися в 
тому, чого варта Ліга Націй, 
як "знаряддя миру", і чого вар­
тий пакт Келога, як гарантія

Президент Гінденбург проголосив диктатуру капіталу в 
Всі права, що їх давала до цього часу конституція. 
Хоч їх частинами скасовано вже було кількома

Німеччні
по-скасоваио

дібниии попередніми проголошеннями Гиденбургоаих декре 
ив, то цей останній декрет, шо його видав І інденбу рг , жовтня, 
касує всі й всякі права робітничої кляси

усного й писемного, права організуватися"

нападає Ділиш Діа комуністів

Скасовано всі права
ла такого, що “навіть соромно признатися".свободи слова

збиратися Скасовано не тільки свободу преси, але й При 
го листування, телефону, телеграфу. На все це наклеєно го- 

Полшія дістала повні права позабороняти ро-

н-і-
"Терпіти і вмирати за шо небудь не с приємно, одмакож не так дрикро 

с терпіти і вмирати за Ідею, як терпіти і вмирати через звичайну гжлабурду. 
до тої по розвазі навіть соромно призиватися".отру цензуру

бітничі ресторани, заборонити виставу філмів, іцо їх буде вва- 
небезпечні, скасовано недоторканість рооітничого Так оцінює редактор і петлюрівський "дипльомат", редак­

тор "Укр. Голосу”, естевансько-бінфейтський страйк.
Цей петлюрівець, як бачите, вже не раз вмирав за ідею 

Аж до Тарнова їздив вмирати... Завдяки тому, що він своє жит 
я поклав за ідею “незалежної" петлюрівської держави 

має "незалежну", “самостійну" и “соборну" 
пері повинні були йти вчитися, як вмирати за ідею, а не за І 
“галабурду”.

“Властивою притокою до страйку було те, що одна копалі- 
няна компанія прогнала від праці одного комуністичного агі­
татора" — каже петлюрівець, і нічого більше. З того й пов­
стала “галабурда”, або перша дія “галабурди”
Для редактора “Укр. Голосу" все те, що оповідають майнері 

що їх там ограблювано, визискувано, тримано як невільнії-

жатися за 
помешкання і т. ін.

не залишено "каменя на камені" від куцої 
німецької конституції, що її за допомогою соціял-демократич­
них міністрів та поліцан-нрезидентів врубувано останніми ро-

Одним словом
джури СВОЇ КОЛИШНІ ПОЗИЦІЇ и

поширити своє Економічне та 
: політичне панування.

Японський капіталізм дома- 
! гається концесій, цілковитого лову 
контролю над фінансово-ва­
лютною системою Манджурії.
Японські імперіялістн не при- 
ховують того, що вони хочуть 
поширити сферу свого впливу 
на Монголію.

Тс, що Мукден формально 
визнав нанкінський уряд, як ги Націй 
центральний, викликало різкі Націй, Китай теж є член Ліги 
протести японських, іімперіялі-1 Націй і представника Китаю

нині
От до кого май­ками кілька разів.

Причину встановлення диктатури подається ясну
Цс коротке зсумування. Банки в небезпеці

“забез­
печення банків".
Мільйонні зиски капіталістів загрожені, бо сама урядова ста­
тистика подає — пять мільйонів безробітних в Німеччині.

Економічна криза поглиблюється. Відложення на один рік 
виплати репарацій не нолекшує загального стану. Виробництво 

Відбувається дальше звуження ринк\
Збіднілі трудящі маси позбавлені

ЖИТТгі.

самим страйк
зов-скорочується

нішнього й внутрішнього.
всякої спроможності! купувати найнеобхідніші речі для 
Одночасно иПНГЇЇ на споживчі товари в Німеччині піднеслися. 
Гувср накинув Німеччині пшеницю своєї "Фермерської Ради . 
але по подиктованій згори-ціні 
ну “рятування Німеччини"

Голодні безробітні маси не мовчать 
му капіталісти проголошують диктатуру, яка вперту чергу 
впаде на голову компартії її революційних робітничих органі­
зацій та їхньої преси. Розтрощити робітничі організації, зам­
кнути їхню пресу й рота самим робітникам, перервати між ни­
ми всякі зносини й порозуміння, розпорошити їх, знесилити й 
силою зброї заставити їх вмирати без слова протесту — ось 
мета цієї диктатури.

За таку зброю вхопився німецький капіталізм, заляканий 
безнадійністю виходу з нинішньої кризи й небезпекою зросте - 
очого обурення тру дящих мас. Дорогу до неї диктату ри ні­
мецькому капіталові проклала німецька соціял-демократія сво­
єю ногромницько-кровавою політикою від Носке аж до Цер- 
гібеля.

Мукден столицю Манджурії 
У Женеві відбувається сесія Лі- 

Ялонія є член Ліги

ральсько-ііоміщицьких клік і 
політика Кумінтану.

Трудящі СРСР пильно сте­
жать за подіями, шо тепер то­
чаться у Південній Манджурії.

ітв. що за свою довголітню працю вони ще позадовжувалися 
компаніям все це дурниця, в цему нема ідеї... Про це ані сло­
ва не згадує петлюрівець.

Друга дія "галабурди" полягає в тому, що майнері повніші 
Дули знати,

це коштом так званого пли­

не мовчатимуть. Ти- -чіо до чуніїшпальма урядів в Канаді належить обовязок пильнувати ліцитації, коштів наросло біль- ни сокирами, косами та буками якимось викрутом, не є адво-
порядку на вулицях. Вони видають приписи про те, як скоро можна вули- ше як довгів. Як би було знат- гот ті. із сел здирачів податків, Датською обороною УВО су-
вулицв^иТГдйтГ .Г Ш.И а иГтьТТюде Т™" ч^з^вулиюпТтод^ь ті ' Що до"цего "Рийде, то не- що одному селі так просто за-; проти виступів польської бур. 
а де ні. Все це с для добра і безпеченства самих людей" ("Укр. Голос' з один був би спродав половину просили здирачів до хати, зам жуазної преси. "Діло" признає
7 жовтня). маєтку іі поплатив довій. А міу.іи в хаті й запалили хагу діЙсйий стан, признає те, що

сьогоднн й цілий маєток не так що ці насилу спаслися провідники УВО, як і цілий та- 
внетарчить на покриття довгів вікном, пообсмалювавши чуби, jбор української буржуазії не 
і коштів. Та бо й купити нема Нічого в тому малюнку таборяться проти Польщі, бо їх 
кому”. згадується про те, що селйни

Правда, що малюнок? В ми- не хочуть сіяти вже своїх піль, 
ну.іому числі "Укр. Роб. Ві- бо їм не погілачується навіть 
стей" в статті "країна мільяр- за збір врожаю, або, як "Час" 
дів" подавали ми малюнок ру- каже, продаси фіру збіжжя, тд 
мунського професора Базилес- не заплатиш навіть в місті за 
ку, а оце маєте доповнення то- мито.
то малюнку “Часом". Тільки ви А злодійки ж там! А грабіж- 
помиляетеся, коли думаєте, що ництво! А сигуранца! В одному 
це є повний малюнок. Ні, цей селі в Бесарабії зднршик по­
мад юнок не охоплює навіть де- датків зафантував чоловікові 
ситої частини того “раю", яке за податок дитину, 
процвитає в Румунії. Напри- Це не є взято з казки з "Ти- 
кяад в цьому малюнку ані слова сячі й одної ночі”, але з румун- 
нс говориться про те, шо сели- ської дійсности.

Отже, коли іі для худоби є приписи, чи вона може ходити 
вулицями, чи ні, то тимбільше повинні вони бути й для таких 
(.творінь, як майнері — яких, очевидно, “Укр. Голос" ставить 
пише за худобу. Тому “Укр. Голос” повністю одобряє той кро- 
вавий “припис", який поліція влаштувала майнерам 29 вересня.

Один робітник, що зайшов до нашої редакції, 
чому англійська буржуазна преса так подло не пише, 
дає так на робітників, що боряться за кусок хліба, як ця жов- 
тоблакитна шмата, чому, наприклад, “Фрі Прес" написала, що 
коли б не сиеціяльна ухвала (припис!) єреванської міської 
пади про заборону демонстрації, то не проллялася б робітнича 
кров.

класові інтереси наказують їм 
лучитися й єднатися з поль­
ською буржуазією, наказують 
їм мирним шляхом вирівнюва­
ти внутрішні спори. їх клисові 
інтереси, що прямують до 
створення української буржу­
азної держави над Дніпром, на 
руїнах Радянської України, на­
казують їм не розєднувати, а 
скріплківати союз польсько- 
українського фашизму.

Такий головний напрям по­
літики української буржуазії. 
Зрозуміла річ, що і в тому на­
прямі йдуть провідники УВО, 
Бо УВО, як бос вий загін укра­
їнського фашизму, не веде яко­
їсь особливої політики, не про­
тиставиться політиці провід­
них верхів українського буржу­
азного табору, а противно під­
порядковує йому свою діяль­
ність.

Цс ствердив головний ко- 
мандант УВО Е. Коновалець

запитав нас: 
не напа-

Але це не спасе.німецького капіталізму від тої катастро­
фи, яка стоїть перед ним. Навпаки, це тільки прискорить роз- 

Це показує, як спійманий в лещата кризи капіталізмвизку
шукає виходу в насильстві й тільки в насильстві над робітни а “Укр. Голос” каже, що все це є ніщо інше, 

містична "галабурда”?
Ні, "Укр. Голос" не сам таке каже. Таке

як кому-
'заявляти про скиненнячою клясою, яка все голосніше починає 

з своїх плечей цього страшного тягору саме кажуть вла­
сники коцалень.

Між іншим той самий робітник цілком слушно звернув ува 
На те, ШО колись, за “добрих часів" “Укр. Голос" в кожному 

елі апелював за пресовим фондом, за передплатниками, бла­
гав своїх читачів вирівнувати з^леглу передплату, довати до­
помогу, бо коло него криза і т. ін., а зараз, каїн коло робітни­
ків і фермерів страшна криза, не виключаючи й читачів “Укр. 
і олосу". він не виявляє найменшої ознаки тієї кризи, 
дує своїм читачам ні про пресовий фонд, ні про передплату 

Каїн візьмете це на увагу, то й поясните собі його 
форму й зміст писання та "ідею".

УРЯД МЕКДОНАЛДА ТАКОЖ ПРЯМУЄ^ 
ШЛЯХОМ ГІНДЕНБУРГ А ПРОВІДНИКИ УВО Й ОСТАННІ 

ПОДІЇ В ГАЛИЧИНІне прига-
“Національннй уряд" МекДоналда розвязав парламент і 

проголосив вибори. МекДоналд йде до виборців за наданням 
йому прав диктатора. МекДоналд програми не має каже бур­
жуазна преса. І це, до певної міри, правда. МекДоналд став 
помилим капіталістів. МекДоналдова програма буде така, яку

нинішню

На терен і Східної Галичини 
діялися в останньому часі по- 

: дії, що їх публична онінія зви- 
зує' з діяльністю Української 
Військової Організації. Напади 

ярина, овочі гі друге? Мито на поштові вози під Печеніжи-

але також УВО стремить до 
цього. При цьому иоклику- 
ютьси вони на заяву головного 
команданта УВОВ РУМУНСЬКО-ФАШИСТСЬКОМУ РАЮйому подиктують банкирі. Консервати мають свою програму. 

Ліберали покололися, але так покололися, що програма кон- 
серватів буде також і їхньою програмою. МекДоналдова про 

обє-днати всіх їх для рятування капіталізму. Виборці

Е. Коно­
вал ьця, зложену весною цього 
року, де він говорить, що УВО 
запсрестало свої виступи про­
ти Польщі, бо справою Східної 
Галичини заііяласн вже Ліга 
Націй, ї від ньої чекають керів­
ники УВО полагодження цьої 
справи.

“Діло” з 2 вересня, в пере­
довій статті під наголовком:

в своїм відозві, це й-підтвер­
джує “Діло”. Провідники УВО,Черновецька жовтоблакитна 

газетка “Час" малює такими 
“рожевими" фарбами поло­
ження селян в Румунії:

"Куди не глянеш, скрізь роз­
пука в місті й на селі. Фінан­
сова й господарська криза, яка 
дібралася спочатку до міста, 
застукала тепер і до найбідиі- 
шої сільської хатини. Село сто­
гне під напором тг.гарів, дов­
гів і податків, а гроша нема 
з чого зробити. Продукти мо­
зольної мужицької праці йдуть 
за безцін. Неймовірні просто 
вісти: пшениця 160—180 левів, 
жито 120, ячмінь продавався 
вже навіть по 90 левів за ко­
рець по провінціональямх мі­
сточках, 
чуть. А інші хліборобські про­
дукти, як кури, яйця, набіл.

грама
будуть поставлені перед такою МекДоналдовою програмою:
гвдосуіте за МекДоівлдом й за консерватами; за МекДонал- 
дом і за високим тарифом; за МекДоналдом й за низьким та­
рифом; за МекДоналдом і за “відьмою рукою"; за МекДонал- 

за чим хто хоче (бо МекДоналд каже що він і далі "лен-

як і весь український буржуаз­
них"1місті коштує не раз більше ном, напад на пошту в Трускав- 

як за товар уторгуєш. А за.ці, вбійство Т. Голуфка в Тру- 
податки стягають останню ко- ,скавці, підтинання телєграфіч- 
жушину, а в кого довій ще є, них стовпів це все, хоча ще 
а вони є в кожного другого, то І не висліджено справців, врахо- 
хоч з моста та в вод\

а
радикалах й УС ДІЇ кінча- 

рівщини почавши 
Католицький Союз

почерез 
на “лі­

вих" раика.іах й УС ДІЇ кінча­
ючи
співжиття"

ЛОМ І

бор")!
стремите до “мирногоА по- вується на карб УВО

! Польська буржуазна преса 
"Говориться роками вже про говорить, шо це є прояви са- 

рільничий банк, який мав би ботажової акції українських 
перебрати довги на довгоре- націоналістичних кругів. З дру- 
чинцеві сплати. Та банк цеп гої сторони УНДО-петлюрівці 
тільки на папері й тільки бала- запевняють, що це неправда, 
муцтва насіяв по селах, позбу- Що українське “організоване 
джував марні надії й загнав громадянство 
легковірних людей в ще гірше інська буржуазія не веде бо­
не щастя Бо вони спустн-іися ротьби з Польщею, а противно 
на те, що, мовляв, передадуть : старається допровадити . до 
свої довги державі, не платили мирного співжиття обох наро- 
навіть процентів, банки при- ; дів".
перті до стіни своїми вкладчи- УНДО-петлюрівці доказують, 
камн, позаскаржували векслі. що не тільки вони прямують 
провадять екзеку ції. Женуть !до такого “мирного співжиття.

МОЧИ НІ З В1ДКНТаке сказав один з капіталістичних гумористів з приводе 
МскДоналдової "виборчої програми". За винятком останнього 

всі інші праведьиі. За чим би ви не голосували, то

Але останні події показують 
щось іншого. Показується, що

клмча
ne буде за МекДоналдом. Бритійські банкирі поставили сіл ці­
на виборчі голоси зі всіх боків і за яким би виборці не голо­
сували. то все одно це буде за МекДоналдом
іовими плечима стоять банкирі. Шустрі ял їсти, цілий брмтій- 
ський капітал.

."-ИДО-петлюрівшина і провід- 
-вс» теперішна закордонна акиіа про-|іІИКИ УВО не мають впливе на
ВІДНЯ з код УВО йде саме по лінн від-

“Трускавеїіький атеитат" пише, шо

хід тих подій, що тепер розви­
ваються на західньо - україн­
ських землях, і що є виявом 

•змагань за національне й соці-

а за МекДонал- пруженмп польсько-українських вза­
ємин в Пальмі і" і то відпруженнв “в 
ІМЯ мирного на.заднання тих поль­
сько-українських взаємин". І тому 
пише -Діло" — важко повірити, щоб ялі.не визволення 
вбивства Голуфкн

тобто укра-
Гендсрсон на чолі партії праці йде в опозиції до МекДо- 

У своїй програмі Гендерсон говорить про соціалізм, 
але той' соціалізм мало чим різниться від Мек Дон їздового, хоч 
до него додано більше лівих фраз, як було за часів МекДонал 
да. Сиовдена тл Томаса. Гендерсон каже бриті йськнм робіт- 
имкам, що МекДоналд “сам 
Говорити таке, значить прикривати перед робітниками Великої

•Д*. Гендерсон прекрасно

доконали члени 
УВО, тав «к Голуфко "був одним з

В Ралом І окружний суд за­тих нечисленних ПОЛЬСЬКИХ ДІЯЧІВ, ЯКІ
саме бажали мирним исииом найти 
розазку польсько-укрвіянсьиої прой­
де ми в Польщі".

судив за комуністичну ДІЯЛЬ­
НІСТЬ Абрагама Найиаиа на 4 
роки, а Рахедю Найиап на 2 ро­

то він немає ніякої лінії". купувати ще не хо-

Таке признання "Діла" не є ки тюрмиБританії обличчя МекДі

і..... ...
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Число 122. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, СУБОТА, 10 ЖОВТНЯ 1931. Сторона 3.

НІМЕЦЬКИЙ АРХІТЕКТ ПРО БУДОВУ | 
МІСТ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

“ДОБЛЕСТНОЄ ВОЇНСТВО" 
ПРАВОСЛАВНЕ

в робітника одежа й ті-!стати єпископом 
салдат. який не думає стати їло грядні, але душа чиста, а в

бо той не і дію ного розділення людських о- 
сель.
Радянськім Союзі будова ці.іо- 

- |ГО ряду сільських осередків 
мешкання, зовсім відмінних віт 

1 дотеперішного села, 
ла-міста уряджені так, що усу­
вають дотеперішнє різницю 
між містом і селом.

При будові соціалістичних 
міст подумано також і про те, 
щоб влскшнтн життя жінкн- 
робітннці. В капіталістичному 
ладі жінка-робітниця є засу­
джена на вічну неволю в кух­
ні, при праці, іі виховуванні ді­
тей. В соціалістичному місті 

кухня-фабрика обслуговує 
цілі дільниці міста, в діточих 
яслах виховується спільно ма­
лі діти, старші діти в школах- 
садках і це все позволяє жін­
ці стати рівнор'ядним прпдук 
тивннм членом суспільності!.

В цей спосіб здійснюючи но­
ві плини будування міст. Радян­
ський Союз творить в рамцях 
загального соціалістичного бу­

кову людську су-

відбувається тепер з
генералом.

Отже цей піп описує “святі 1 ша грязна.
Діла" одного єпископа й вось- Може тому піп число 5 день
ми попів з його “доблестного і ніч валявся нянин, щоб зава- Соціалістичні міста основно різняться від капіталістичних, 
воїнства". ляти одежу й тіло, а очистити

душу?
вас — не станьте безбожником. Хто там збагне глибину при- 
Бо кк мені самому казав ко- мудрости “доблестного воїн­

ства" церковних служителів?...
Куркуленко.

попа одежа й тіло чисті, а ду-

Є це се-
Далі йде родословна єписко­

па й його “доблестного воїн-1 Чхаючи це, читачу, прошу 

ства". Ось вона в скороченні 
Епископ “судивсь з Марусею

К.... за дитину десь в АмеВи-ілнсь один луже побожний по-
ці"„. “рукополагав в свяшен- "ина, добре підпивши: "добро- 
ники людей необразованих за 
гроші ($175.00)", “хоронив са- 
моубійць” (десь там в Саскату-

Я те знаю шо в газеті про­
читаю. Часами добрі люди при­
несуть і дешо такого, про шо 
й в газеті не вичитаєш

Один з найвизначніших ні-'має такого поділу міст. За тс 
мецьких архітектів Ернест Май звертається увагу на те, щоб 

; був запрошений Радою Народ- міста були так побудовані, шо- 
Комісарів СРСР до праці би задовольняли всім вимо- 
виготовленням проектів гам життя.

я її те
читаю.

Багато читаю. Більше, як
Всього

них
над

вам можу розказати, 
й розказувать не можна

Читав я книжку "Що розка-

будхвання нових міст та до ке- Під цю пору є вже цілий ряд 
ровництва того будування міст побудованих в різних сто- 
предбаченого пятилітним пля-1 ронах Радянського Союзу іЧЕРВОНІ ІСКРИні)... є малого ви Vi алькоголи-зувать дітям". Цікава книжка. 

В СРСР можна багато розка­
зувати дітям, а в Канаді не ду­
же то можна багато розказува­
ти дорослим Бо тут... демокра 
тія.’

пристосованих до місцевих ви-
Після довшого побуту в Ра- могком і ne самогонку, як навіже-

ним навіть в “термос" фляшці ^ самім Чікаго, в Злучених, ,А троха більше, як по році, 
возить з собою замість чаю чи+ЛеРжавах, міська влада вики- Бенет починає спихати цю ро- 

р кривоприсяжником дае шоденно по триста родин боту на “ласку божу".
ді з помешкань, бо ті родини без- Якщо Бенет і його уряд є

безрадні, то й бог не поможе.

дянськім Союзі, та по доклад 
пізнанні стайу будівнии-

Осерсдок промисловий відді­
лений від мешканевнх дільниць 
широкими пасмами зелені, 
получені зі собою вигідними 
комунікаційними 
оце є основа соціалістичного 
міста.

По думці висказу Леніна, що 
повинна зникнути різниця між 
містом а селом за допомогою 
знання і техніки, за допомогою 
колективної праці, та відповід­

ному
тва міст в СРСР, Ернест Май j 
виголосив в Берліні на Міжна- 

Конгресі нового б> - 
відчит про будо- і 

Більшовики, видно, “під-l ву соціалістичних міст На від­
купили” і проф. Осборна. Він читі було присутннх 4 тисячі 

йому вж архітектів з різних сторін світа.
Відчит цей був ви друкованим

кофе
або клятвоіфеступником
тей Jназиває “сукиними діть- і Іюбітні й не можуть платити

ренту.
По триста родин щоденно 

викидають силою на вулицю!
Голих, голодних, старших іі 

немовлят і без жадних засобів

.1

Пайделікатнішими створіння­
ми, про яких треба дуже обе­
режно розказувать, є попи та 
їхнє духовне начиння.

Читав я дещо, що оповіда­
ють про попів безбожники. 
Читав я дещо, що оповідають 
про попів самі попи 
того, як вони перестали бути 
попами.

родньому
дівництва

лініями
ми"

А далі про “доблестное во- 
тобто про підчине-їнство"

них тому єпископові попів, про! 
8 з них по нопрядку лише цей

сказав на мітінгу, що
не дуже далеко до того, що­
би її він самий став більшови-\опісля в журналі архітект'в

■Дас Ноє Франкфурт". Корот- 
Сподобався йому “совет скс- кий зміст цього відчиту такий.

Питання мешканевого голо- 
як спадщина по царській

до життя.
Тад блес авр амерікан інсти- 

тюшенс”!

піп так:
1. Висидів 9 місяців в саске-

чеванській тюрмі за допушен- 
няся кримінально-сексуального | 
і бридкбго вчинку 
скоп зробив його своїм секре- племена довідалися про тяжкі 
тарем. Ч часи, безробіття і голод в Злу-

2. Рентівннк лазні в Е ні, чених Державах, зібрали між 
нлагіятор, очевидячки краде собою один долар і сімдесять і 
чужу літературну працю... єни- пять центів та вислали їх до 
скоп думає зробити його за це j Ню йорку на допомогу голод- 
епископом

дівництва
спільність

ПІСЛЯ ком 4

пірімент".
за це спи- в Південній Африці чорні

■ f ВИБОРЦІ СКАЗАЛИ МЕКДОНАЛДОВІ 
ПОШУКАТИ ІНШОГО ОКРУГА

Але такого, яке оповідає піп 
"действітельний” про

“богу хвалу принося- 
я ще ніколи не читав 

не в газеті, але у...

Треба, щоби “УГ та інша ду, 
жовті українські шмати події- Росії, найшло свою розвязку в

плині соціялістич-
І10І1ІВ

ли до відома своїм читачам при загальному 
те, що думає проф. Осборн про ного будівництва 
Радянським Союз, а не носили

живих
чих"

Брак мешкання відчувається 
нині на цілому світі, не тільк і 
в Радянськім Союзі. Але в к.і-

I Іражда
“відкритому письмі клятвопре- 
ступнику”... єпископу та ще й 
православної церкви та ще й в 
Канаді.

В тому “відкритому листі 
клятвопреступніку" в самому 
наголовкові запитує піп, чи 
його духовенство “доблестне 
воїнство 
моралізаторн?"

Такі квіточки в тому “від­
критому листі" до кЛктвопре- 
ступінка оповідається :

“Доблестне воїнство... я на- 
зову розбійниками і деморалі- 
заторами. 
і його священослужителі роз­
бишаки і деморалізатори..."

Це тільки на вступі, як ін-

ся з вошима в кошиках
ГОРЕДЕН, Доргем, Англія, 

піталістичному світі, ломим > о жовтня. (А.II.)
В Глезго, Скотляндії, поверх і цього що є тут потрібні до т0" Ремсей МекДоналд пробував 

безробітних і го робочі сили, е в достаточній 
кількости потрібні сирівці, ка­
піталістичний світ не зумів роз- 

мешканевого

була власне тою акцією, яка 
відвернула далеко більшу ка­
тастрофу від робітників і без­
робітних, як це спала на них 
зараз.

Промова МекДоналда не ма­
ла майже ніякого виливу на 
присутннх делегатів. Після 
мі+інгу секретар екзекутиви 
виборчого округа Сі гем Гар- 
іїор. Коксом, заявив, що попе­
реднє рішення партії є пошу­
кати іншого кандидата і воно 
остає незмінене.

МекДоналд приїхав до Сігсм 
Гарбор, щоби переконатися, чи 
має він шаїки кандидувати в 
тім окрузі, чи треба буде огля­
нутися за іншим.

Двері до будинку, де відбу­
вався мітінг, були замкнені. На 
дворі стояла велика юрба ро­
бітників і час від часу бувала 
на МекДоналда. На хіднику 
виписав хтось крейдою вели­
кими буквами: “Зрадник Мек­
Доналд'’.

Премієрним
3. Цему небораці “право- “Гетс оф" перед чорними 

славні едмоігтонські парафіяне і африканцями та шей не циві.іі- нятьдесять тисяч 
билися з поліцією й кричали 
‘Те*гь національний уряд".

сьогодні вечором дістати одо- 
брення своєї лейборитської 
екзекутиви виборчого округа

розбили ніс і порахували ре-1 зованими 
бра...'" інший чоловік "розбив 
йому вазонком голову за лю- вязати питання 

голоду. Причини цього лежать Сігсм Гарбор за те, що він став 
в самому капіталістичному ль- головою брйтійського націо- 
ді. Грунтова лихва, капіталі- j пального уряду, але це йому не 

калькуляція, обчислена вдалося.

Видно, що той “національ­
ний уряд” не багато нації має 
за собокі.

В Естеван, Саск., 
мордувала трох страйкуючих 
м ай перів, а чотирнацять тяжко 
поранила за те, що вони виї- 
шлн на страйк з домаганнями 
за кращі умовини праці. Поби­
ли, поранили, постріляли і ще 
до того всього будуть судити

влада за­
боїні стосунки.

4. В Капорі розбивав баня­
ками люді м голови, а в Мон-

чи розбійники і де-

дейр був так "посвячений", що 
втік до Смоки Лейк, де в при­
сутності! киргиза (єпископа) 
побив чоловіка залізяками 
єпископ зробив його за це 
протоієреєм

і стична
В сталевій індустрії Злучених на якнайбільший зиск, унсмож- Лише деякі делегати дали 

Держав знижено платню робіт- ливлюе в добИтеперішноі кри- йому слабі оплески, коли він 
пикам на В той самий чаї зи будь яке будівництво. виясйював причини, що заста- 
в сталівнях СРСР підвищено Інакше стоять справи в Рад,- вили його стати головою ново- 
платию робітникам на ЗО",,. По Союзі; влада робітників не то режімуі якого одною з то­
не є моя видумка, панове ре- знає тих перешкод. Землю ві- чок на програмі було знижка у
дактори жовтої .преси, а про ц ■ дібнано від дідичів для загаль- виплаті асекураціі від безро-
нодає орган АФП, "Лейбор ного вжитку; також збільши- біття і платня бритійських пу- 
“Гір ю ар"! лись значно суспільні прибут бличних робітників.

ки, так що в Радянськім Союзі При кінці своєї промови 
розвинулася будова мешкань МекДоналд заявив, що він не 
до таких розмірів, яких не відступив від своїх “соціялі- 
інає, дотеперішна історія. стичних" принціпів і що він є

зараз таким самим "добрим 
соціалістом", як і перед тим, і

шайкою .. єпископ тих, котрі осталися при життю, 
а його прото- ; влада е на те. щоби “охорони- 

ієрейша має клопоти з детек- ти життя ; манно”. Але охоро- 
ти вами за "хапес гевезен” в 
сторах.

5. День і ніч валяється пяний

нити життя і майно лише капі-
тродукшя.

Далі говориться, як один 
священник"...

талістів. власників копалень., 
робітниче життя для капіталі­
стичної влади не вартує нічо- Д/шпики.“старокраевий 

“приїхавши до Канади і жив­
ши з А

і ночує по чужих курниках, з 
чого не тільки свої, но і чужі го

(єпископом ) в однім 
домі, приглянувсь його соблаз-

н а роди сміються.
6. Лежав у Врокстон пяний 

як безрога і англійці брали з 
него фотографію, копаючи йо­
го ногами

Така “демократія” і “спра-|еб"„ ФІНСЬКОГО ПРОЛЕТА­
РІАТУ БЕЗРОБІТНІ.всддивість"! Але що найважніше, то цеПЛЮНУВниючому поведеню, 

і не дивиться більше в ту сто- Останнього місяця поміча- спосіб того нового будівниц-
аростанняj тва, цілком іншйй як будова то акція, яку він підприняв, 

міст капіталістичного світу. В ---------------------------------
СМІЮЧИСЬ. ЩО се Премієр Бенет вже досягнув 

дна теперішної економічної
року ’.

Далі, пише той піп, шо епи­
скоп злоститься на одного по­
па, що той “відказався угоща­
ти А... самогонкою і ще не по 
з волив йому відкрити в С... мо­
настирі (нині млині) кабачок, 
як він се відкрив в архієрей­
ськім домі в В 
федральні парубчиська розби­
вали голови кафедральним дів­
кам за першенство до кафе­
дрального танцю... і не раз і са­
мого кафедрального менедже­
ре (єпископа) почастували ба- 
тлями по крижах, так, що не­
однократно вмішувалася полі­
ція і розганяла пяі^у товпу".

ється дуже велике 
безробіття в Фінляндії. Всупе­
реч офіційним повідомлення 
ми. що за ними є у всій Фінлян­
діє тільки 10.000 безробітних, 
газета “Фінський соціял-демо- 
крат” змушена констатувати, 
що безробіття в сучасний мо­
мент охоплює 300 тисяч чоло-

православний піп 
7. Аж спух і набренів від| кризи і не може дістатися нг 

муншайну і котрий кромі “зна- зад. Тому то він на одному мі- 
- читьси" і “значиться" не вміє тінґу в Торонто, Онт., сказав,

що Grace of God (божа ласка)

капіталістичному світі міста; н 
загальному побудовані в той 
спосіб: торговельний осередок 
оточений дільницею мешкань 
буржуазії, . старанну урядже­
ною. Дальше ідуть Дільниці 
дрібномішанства, а на передмі­
стях є промислові заводи біля 
котрих вються вузькі вулиці з 
домиками пролєтаріяту, що ни 
відповідають найпримітивні- 
шим вимогам гігієни. Клясо- 
вий поділ буржуазійного міста 
кидається тут з далека у вічі.

В Радянськім Союзі, де вла­
да є в руках пролєтаріяту) нс-

ТЕРЕВЕНІ ПРЕМІЄРА БЕНЕТА ПРО ТЕ, ЯК
“ЛАСКА БОЖА” СПАСЕ СВІТ ВІД КРИЗИ

сплести двох слів до купи
8. Пому від уродження бра-1 допоможе вийти із теперішної 

КУЄ четвертої клепки В ГОЛОВІ І економічної кризи.
Трохи більше, як рік тому

І

ТОРОНТО, Онт., 1 жовтня 
I kill
сельної авдієнції на конгресі 
Злученої Церкви Канади в од­
ній з найбільших торонтон- 
ських міських саль, в Мессй 
Гол, премієр Бенет сказав, іцо 
найважливішим питанням, яке 
зараз стоїть перед світом, є 
питання христіянської цивілі­
зації.

“Цивілізація не загинула і 
христіг.нська релігія не сміє 
Піти в забуття. З високою від­
вагою і вірою ми мусимо гля­
діти наперед в майбутнє”, ска­
зав Бенет.

“Клопіт з ниніиптм світом є 
той, що зараз існує в ньому 
скажбна оргія байдужішої роз­
трати грошей, ніхто не думає 
про ощадність, ніхто не жу­
риться завтрішнім днем, мот- 
том кожного стало скоре зба­
гачення. Всі ці річи привели 
нас до нинішньої катастр*х^и, 
продовжував Бенет".

Деякі люди думають, що те­
перішні труднощі має поборо­
ти уряд, інші кажуть, що цер­
ква, але на думку Бенета ці

труднощі може усунути насе­
лення Канади спільними сила-Ііромовляючи до чи-і котрого вигнали з церкви в

Ріджайні, звісний тоже, як по-1 назад, підчас виборчої кампа- 
романтичних сеансів! нії, Бенет говорив, що він про­

тягом двох місяців виведе Ка-

гу, де на­
мивіка.

Продовжуючи свою промову 
Бенет'сказав, що “ласка божа" 
врятувала Англію в 18 століт­
тю і що він глибоко перекона­
ний, що ніхто, тільки та сама 
“ласка божа" врятує нинішній 
світ.

Коли взяти до уваги, що у 
Фінляндії міський та сілььский 
пролетаріат становить близько 
500 тисяч, то да даними газети 
виходить, що безробіттям охо­
плено близько 60"„ ВСІХ робіт­
ників або близько 10"„ всієї 
людности країни.

движник 
і надприродного ворожбнцтва

паду з економічної депресії н.і- 
зад до “просперіти", зліквідує 
безробіття, все приведе до нор­
мального, як горожами лише 
допоможуть своїми голосами 
вибрати його партію до влади.

Чи чули ви коли, щоб піп пи­
сав таке про попів і то піп, 
який зовсім не зрікся попів­
ства, але також, мабуть, думає "Ви можете говорити про 

свої економічні теорії, присто­
сування зел Отого стандарду, 
обезціиення срібла, торговель­
ні білянси, сксиорти та імпор­
ти, але тільки одна річ врятує 
христіянство, а нею є “ласка 
божа", плів далі премієр.

(Ми від себе додамо, що 
тільки одна річ врятує робіт­
ничу клг.су від нинішньої си­
стеми капіталістичного визи­
ску, від голоду і холоду, від 
всяких насильств буржуазії над 
трудящими масами, а це 
сна спаяність світового пролє­
таріяту В боротьбі проти К.1ЯСИ 
визискувачів, в боротьбі за її 
знищення і за встановлення ре- 
овлюційної робітничо - селян­
ської влади в цілому світі).

Гори, бандитська мати, 
іиопотіли його уста.

Панцерник, минувши сема­
фора, наблизився до станції. \ 
з ним сама смерть.

Червоні відразу відчули свою 
перемогу. Діожежа де па спо­
лохала бандитів, а “КіАіуніст" 
перелякав їх на смерть. Ко­
ли ж забахкали трицалівки й 
діловито зататакали кулемети, 

бандитські загони метушли­
во розпорошились і геть чи­
сто оголили станцію. Червоні ж 
невтомно полювали на втікт-

і Зелених і Антанту. де зав­
жди точилися иайзапекліші 
бої... А потім нові рейки, ве­
личне залізо-бетонне депо, а в 
ньому нові паротяги. Заліз­
ні копі ніколи не зупиняться ч 
зрадливому павутинні рейок, 
бо ремонтні робітники забутих 
воєн миттю збудують неогляд­
ні колії. І на всіх залізницях 
замість грізних панцерників лі­
татимуть працьовиті поїзди.

Депо ще горіло. Величезна 
заграва, вогняними снопами 
здіймаючись угору, жалила гу­
сту, чорну, небесну темінь. Але 
вогонь щохвилини слабшав, 
конав...

Навколо розіллялась тиша. 
Південна теплінь навіювала 
безтурботні сни. Стрункостан­
ні тополі шепотіли верховіт­
тям щось заспокійливе. Ніби з 
велетенської гори гарячої жу­
желиці плазував дим, владно, 
лягаючи на залізницю паву­
тиння рейок.

Ніч.
Дим...
Зорі...
Червоні зорі...

Кінець.

ЮХИМ ЗОРЯ шпигун.
Тут Шпалу відшукав Гудки.

Молодець. Коли б не ти, 
ми ніде в світі не розігнали б 
цих бандитів. А тепер ми»вже 
викорчували їхні Корчі, тепер 
бандити розвіються, як оцей 
дим.

ко

ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ
А небо зблотило вогниками(Продовження.)

“Помирає, як і мати, ча | нове життя.
ОГОНЬ руйнує, але руки 

ЗБУДУЮТЬ.
Червоні рушили до Корчів. 

Попереду їхац панцерник, а 
поїзд.

рейці”.
Поранений тихо застогнав 

Несподівано з його уст злеті.То Він глянув на небо, а за хви­
лину" додав:

Чого голову повісив? Не 
журись! Ми ще заживемо • 
тобою. “Ми світ .новий тепер 
збудуєм"... А хіба ні? Вогонь 
руйнує, але руки збудують. Ми 
ще збудуємо нове депо.

Шпала мовчав.
— Життя, бач, наше, 

зав Гудко, сам знаєш, яке. От 
я й хочу вступити до партії. 
Гайда, синашу, разом.

ледве чутно:
слідком за ним

Гудко був за машиніста. Він 
наламував» Моторному руку до

Добре, що ти мене прн- 
не пізнав тебе ті-кончнв, а то я. 

й вбив би
Бляшаний дихав щораз лопати.

Позаду темніла дуга лісу, а 
ген-ген попереду немов багат-

глнбше; він ледве говорив на­
тужно. ЧІВ

Тим часом дах будівлі вже 
догорів. Стіни теж уже де-не- 
де взялись вогнем, яскраво 
освітлюючи груди паротягів. 
Крокви й бантини раптом жа­
лібно затріщали, і дах, грізно 
зойкнувши, упав на паротяги.

Паротяги зараз заревіли дов­
го й жалісливо. “Джойка" 
ввесь час тягнула ноту “соль". 
“Овечка" гула морською сире­
ною; її журба аж за серце ха­
пала. Гострий свист пронизав 
задушливе Повітря. Але він 
щораз тихшав, конав...

...Шпала стояв поблизу депз 
— нерухомий, замислений. О- 
рто, у вогні лежить його бать-

Слухай, я Оселедець... Пу­
стився на хитрощі, щоб на пан­
церник... Я листувався з ними.
Я викрав документи... Прости 
мені. Я ж тебе відборонив від 
седян... Вони не знади мене, бо 
недавно™ Чуєш. Ідуть. Тікай...

І він спустив дух.
До дверей справді хтось 

ішов. UliiaJhk, вискочив з ден Г ди з панцерником 
й добіг аж до “Сахаліну". Ві ї; Гудко пильнував колії. Пого 
був зворушений, як інколи -U пульс бився улад рвучким по-

тя горіло/
Певне, Петро підпалив, 

висловлював здогад Гудко.
Узвіз.
"Комуніст" їхав бік шпарко, 

як йому дозволяв тиск пари й 
профіль колії.

Впертий вітер припадав до 
спини тендера й летів навзаво-

ка-

КРИВАВИЙ УРЯДОВИЙ ТЕРОР У БОЛГАРІЇ
Гудкові й не спало на думку.

шо його слова викреслили жур­
бу з небожевого серця.

— Згода,

З Софії (Болгарія) повідом­
ляють, шо парляментарна фра­
кція робітничо - селянського 
бльоку на засіданні парламен­
ту з 7 вересня різко протесту­
вала проти вбивства 3-ох селян 
і арештів сотень робітників та 
селян і кількох депутатів ро­
бітничо - селянського бльоку, 
що відбулися в звязку з МЮД.

Депутат Станев повідомив, 
що депутат робітничо-селян­

ського бльоку Вангелов про­
пав безслідно, депутатів бльо­
ку Дмітрієва і Ненева в кров 
розкинено і вони лежать в лі­
карні в дуже тяжкому стані.

Міністер внутрішніх справ 
Мушанов відповів, що уряд ще 
рішучіше боротиметься з ко­
муністами і, що депутати ро­
бітничо-селянського бльоку не 
можуть користуватися з будь- 
якого “імунітету".

з притиском, з 
усією енергією буйної молодо- 
сти гукнув Шпала.І

Пого очі пильно придивля­
лись до чогось далекого, неві­
домого, що виходило за їх сві- 
тозбір. Перед ним встало ста­
ре іржаве павутиння рейок, що 
настирно притягу вало до себ. 
найнесподіваніших ворогів —

дихам залізного коня.
Схил.
Гудко уже за Корчівським 

а з ним і Петрове лісом побачив цілу пожежу: 
тяжка праця, пене- ‘ півдерев'яне депо горіло велн- 

j чиним смолоскипом.

своє життя.
Віддалік падало депо 

нистий язик тривожно плигав 
на даху,
минуле
вірянмя й визиск.

вог-

■



Вислід праці районних комітетів у пр іскампанії у Вінніпегу
В МІСЯЦІ ТРАВНІ ПРОВОДИЛАСЬ ПРЕСОВА 

КАМПАНІЯ ПО РАЙОНАХ Robin! Hood$3.00; на пресовий фонд зложивТо* І. Дазсчжо зібрав на передала- | То». І. Ьащишмн зібрав І. Вашишин т\ $ 
ty SBjOO; на пресовий фонд L Кали- Я 00. IL Аиарусиь 5 u Лж.ЯЛ »“ 1е и
мовсьмйй $100 Тое. Д Лриікбюі зібрав А Мир- То». М Нрублєвськнй зложив на

Т-ки Креп парове ьва і Бричка зі- ловяч ЗО ц. по 25 ц. Д. Г римик, А. передпдат> $8.00; на пресовий фонд 
брали на передплату $4.00 Ковальський. A4. Шва чув, H. H.; А. М. Ьруб.тевський 50 ц.; L Бабяк 25 ц..

Toe Н. Годуб зібрав на передпла- І рнник 10 ц. Разом $1 40 ^ Козуб 10 it; І Ьабвк 5 ц. Разом
т\ $2 СУ; на пресовий фонд по 25 ц Тов І. Мелимук зібрав по 50 ц.: І 90 u
Д*. Джчровськи*. Н. Рудам Разом Меднму*, М Падюк. Д. Біндас; по Іов g Карним зложив на перед- 
50 ц 25 ц Н Богоніс, Г. Олійник. Н. Ікт- плату $4.00; на пресовий фонд зібрав |

То» Някодюк мЛрав ял жрежіма- Р"“- м *»«•'«»». II ЦІааа»» 20 u И. Барнич 75 и: по 25 и H. М. II 
п $4 00 ' Разом $.'70 Ьарнач. Разом $1.25

і злва» на пресовий фонд вплине То». А Равааж зложив 25 и. Тов М. Хм* зібрав на передплат»
u t се ИДЮ. па пресовий фонд по 50 u К

Пресовий фонд “Робітниці**: < Ярема. Д Видровеь*мй. | Данмдюк
М. Хдян 10 ц. Разом $1.60.

Тов 11. Ду чек зібрав на передплаті 
$2 00; на пресовий фонд по № u Д 
Садовий. С. Вас клик. Д. І ах; А. Кор- 
не люк 5 ц. Разом 35 ц.

То». М. Вовчук зібрав на перед­
гірну У-00 на пресовий фонд по 25 Т-ка її. М.ірак зібрала на передпла 
п : М. повчу к. Н. Липка. А Рекрутяк. '\ $4.00. на пресовий фонд по 25 u 
Разом 75 ц. K. Ma рак. Т. Сторощук. М Овсяннк;

Тов. Н. Липка зібрав на передпла- Р. Марків 15 u.; 1. Нітемкевич 10 ц.
ту $4.00; на пресовий фонд: Н. Липка !*а*ом $1.00.
$1.00; по 25 ц. : Френд. Фармер. 1. і Т-ка 3 Вруб.іевська зібрала на пс- 
Котлер. А. Д. Лівійський. ! Солім, идплатх $9 00; на пі>есоний фонд; 
П. Когут, Гр.: по 10 ц.: С. Мельник, і 3 Врібаєвська 50 ц.; А. Ковальчук 
С. Ґресмен. Шистер. Разом $3.25. 25 ц. Разом 75 ц. %

Тов Д. Кукурузяк зібрав на перед- Тов М Дукату к зібрав на перед
плату $2.00; на пресовий фонд: Д. плату $1.50; на пресовий фонд: М
Кукурузяк $1.00; С. Сопко 25 ц.; Н. Дукатук 15 цН. Бабенчук 10 ц. Ра 
.’1азарук 10 ц.; Д. Балек 5 ц. Разом зом 25 ц
$1.40. Збірка лише на пресовий фонд *Ро-

Тов. Петро Кохан зібрав на перед- бітнпці* : 
плату $14.00, на пресовий фонд по Т-ка Катерина Берлад зібрала по 
25 ц.; Т. Гавришак, Г. Дембіцький, 10 u К Берлад, А. Качмарек, U.
1 Панчук, І. Олійник ; по 15 ц II. Сиру па, Ф Данчу к М.. Лячун. С. Ле- 
Сорока. І. Гнатюк, А. Лицар; по 10 ! щук, С. Сорочинський. Разом 70 u. 
ц. : І. Дроботенко, П. Кохан. Разов j Т-ка М. Корбутяк зібрала : Г. Тка-
$1.65. І ч\к 50 ц.; по 25 ц.: С. Левіцький. Н.

Тов. Я. Тимочек зібрав на перед- Корбутяк Разом $100.
плату $11.00; на пресовий фонд зло- Т-ка И. Баглай зібрала : Г1. Баї лай
жив $1.00. . 25 ц. ; п-> 10 ц. М. Ьойко, Т. Кіняк.

Тов. Іван Кісіль зібрав на перед- Т. Меч Разом 55 ц. 
плату $1.00; на пресовий фонд по 25 Тов. М. Хлян зібрав по 25 u.: С 

Н. Грицан, М. Капуста, И. Футор- Вілінська, Ф Модб^рський; М. Пель­
ко, О. Турчин; А. Гудь 20 ц.; по 10 ськнй 15 u.; К. СовальськиЙ 10 ц 
її.: М. Я кубів, Ф. Ґайчук, Г1. Гоменюк, Газом 75 ц.
.М. Завітій, Я. Бабяк. Разом $1.70 Т-ка К). Керилюк зібрала по 25 u. :

Тов. К. Мацк>ра зложив на перед- 1. Керилюк, Н. Іванчина, М. Дани.те- 
плату $4.00; на пресовий фонд зібрав: »ич; Д. Пасллвський 15 и. Разом 90 її. 
К Мацюра 50 ц.; по 25 u : Ф Фред- Тов. Р Качуляк зібрав А. Рихло 
рікс, II. Драганкж. Разом $1.00. .'5 ц ; Р. Качуляк 10 ц. Разом 35 ц

Тов. В. Гнойовий зложив на перед- Тов А. Коваль зібрав : АидреЙ М 
плату $2.00; на пресовий фонд зло- $1.00; А. Коваль 50 ц.; Ф. Даскалкж 
жив 50 ц. 25 u.; 1. Бурове 15 ц.; В. Маршал 10

Тов. Гараснм зібрав на передплату u. Разом $2.00.
Î4.00; на пресовий фонд зложив 35 ц. Тов М. Кіселюк зібрав: М. Кісе- 

Тов. Л Смокалюк зложив на ne- люк 15 ц.; П. Коцан 10 ц. Разом 25 ц 
редплату $4.(XI; на пресовий фонд: Л. Тов Т. Смокалюк зібрав: І. Барбер 
Смокалюк 50 u.; І. Кравчук 25 ц.; Е. 50 ц.; А. Ікільови 35 ц.; Т. Смокалюк 
Боровеька 20 ц. Разом 95 ц. Ю ц.; 1. Ґридзу к 25 ц Разом $1.40.

Тов. П. Ткачук зібрав на передпла- На окремі лісти на пресовий фонд 
Стад- «дожили: А. Тимчук $1.00; по 50 ц. 

І Ворончак. V Тимочек ; по 25 ц.
Я Козьма, М. Юздя, М^, Ковальчук; 
К Остапович 10 ц. Разом $2.85.

Лбірка на передплату і пресовий 
фонд *БМ" :

Т-ка Анна Качуляк зібрала на пе­
редплату $7.50; на пресовий фонд по 
25 її.: Д. ІЦепанкж, 1. Данилмк, по 10 
u.: Т. Латуні, Т. Козмудяк, Т. Коваль. 
Разом 80 ц.

Т-ка Кіселюк зібрала на пресовий 
В. фонд: А. К. 25 u.; М. Врубаєвська 15 

Дню- ц. ; Дивак 10 ц.; по 5 ц. : Т. Б., 3. Ан- 
Кмстнк. І. іонол, І Дайеляк, М. ОрліпіовськнЙ 

Разом 70 ц.
З забав на пресовий фонд “УРН"

вплинуло $110.03.
Звіт з подрібни представляється так.

Передплата "УРН" ..................  $215.05
Передплата “Робітниці’
Передплата “ФЖ“ ............
ІІсредплта “БМ" ................
Пресовий фонд "УРВ" ....
1 Ірссивий фонд “Робітниці"
Пресовий фонд “БМ" ....

І Ф. Миколі», Л Ростикус, М .Mateкий 
ж..-.- М. Тердецьвмй. Разом 40 ц.

Мцт* т жкш ні вврсжвжії) -УРВ : f,,, Кусій їложнв 25 u
**И«» сЖжувн* і.*ірніш II Гм, То* «6|М« ш> 25 *. Т

члрв* •»». І СжАовви «Єр* V rt) Ьожкії. І Чишкишв. 1. Нюши Ні 
Т М«ж|п* і*6рв« $1*00; К Алаибси* ц
ііДра.іа $1* 00. М Можорув «Ар. * т,,я у Ьіілво .іібрае по 25 * : 
*$». А Пава о* жбрм ПЛО Л. Ьа ЬаР„0, kite; П" 10 м Вж*°. 
еавакьви* пбрв» $ИОО. Тов К«**і- [об***,,; \ ІЬо.н H Н. 5
фора jitoaB $6«j. То» С Лкряк |>„„,е „
Bfepa» $1750. ♦ Кушнір «брав $1600 То» М. К>ш"нір «ібра»: И. Сайко 
А. Воїна» Мбрвв ю.00 Н С«»ж>и м-1 25 ц М Москалі, 5 u Разом Ю ц. 
брав $200; по $400 їложилн Л Кок- т ,.в о клинки» «брав: І. Q-
■У*. К Лсгожв; І. Гуявна вяямЬ Пінський 50 ц.; Л. Гупало 25 il; по 
V2.0U 10 u С Лрисяжнкік, С. С коропа ж,

Ф Шлиовсмш*, М Маклер Раком 
$115

То* А. Ііетраш зібрав: А. Соколов - 
ськнй 25 ц

Тов Ю. Канкка зібрав: II. Черне- 
внч ;і5 ц : по 10 ц. : А. Куль, Ю. Ка­
нап,з, у І реськів. Разом 65 ц.

Тов М Гнмчак зібрав М. Тинчак 
50 и. по 25 п : К. Четрнн. Д. Соро- 
бей, М. Казімір. II. Новосаж. М. Гро- 
зецька Разом $1.75.

Майнове*кий зібрав по 25
ІГ. ЧайконськнИ, І. Амборський. І. 

Барииькнй. М Словацький, Н. Ко-

РАІЮИ І. URр:
З ЦЕІ МУКИ ВИХОДИТЬ БІЛЬШЕ 

БОШШІВ ЛІПШОГО Ш.Збірна на передплату Я па пресовий Т-*а Гунька зібі>ала 
51.С0; по 50 ц.: А. Гунька, Н. Гумка. 
Разом $2.00.

Т-ка Н. Німи.тович зібрала nu 25

фона "Робітниці":
Тсв П. Лапчук зібрав па передпла 

ту $5 00
Товариші Німилович і На надій зі- Jf, m 

брали на передплату $4.50; т пресо- M , . >А ».ний Фіші T .. Тов- М. Бойчук зібрав по 25 u.. М.

р,^чИГ““й ,І6Р” на "• №^Ті”,^Г«0чи»б«Я
. • ь •« 5 ц ф. Біднь. 1 Су кой. Бойчук; Н.Товарну* Безручак і Канкіга зібра- н ,0 р-„„ ., it

” ” nepemiaiy $15 00. на пресо-. Пт.м Ю. Палвж зложила 50 ц.
'}^ Безручак 50 ц.; А «ч- llptc,m„fl фояд -ЬМ" 

коне ька ііО ц . по 25 й - Н. Романсе- Тов. Н. Німнловнч зібрав по 50 u.; 
ська, Ю. Німилович а Сеник. К м. Налнж, Ф. Па люк; О. БІндас 10 ц 
Ще пане ька Разом $180 Разом $1.10

Т ки Маннга і Безручак зі6ра.ти на Тов. М Кіндзєрський зложив $1.00. 
передплату $8.25; на пресовий фонд Звіт зподрібиа такий 
М. Ьлонарович $100; М. Гупало 50 Передплата “УРН" ., 
ц.. по Ю ц.: Н. Остафійчук. Ф Бод- Передпла і.і "Робітниці 
нарчук, А. Манига. Разом $1.80

X Біндас. А. Мелимук
Чкимовнч зложив $1.00.

На иресежнй фонд “Різбігииці" т-ка 
М. Якимович зложила ЬО ц

Звіт зокрема представляється так 
Передплата "УРН*
Передплата "Робітниці"
Передплата "ФЖ“
Пресовий фод "УРН*
Пресовий фонд "Робітниці"
Зложили передплату в ілміні 

ст рації .......................................

Разом .. .......... ................ у

Збірка не лісти мв передплату 
-Робіт wml": $17.00

і: члЗбирали слідуючі товаришки і то­
вариші К Ала мбеиь іібраіа $10-50.
М Моїорь к $іб|>лла $100; X ► »«uvh 
зібрав $100; А Козняк обрав $1.50 
II. Ґ)*та зібрав $7Л0; Т Мокрі* пбрав 
$2 50. К Дет одь зібрала ^.90. 1 Ьа- 
ранєцьинй іібіми $12 10, А Попик 
зібрав $1 56, Ф Кушнір дібрав $900. ■■ 
fi Нииолайчу* обрав 80 ц ; С /Іхернк ! Ь* 
зібрав $2 50; L Гуиька зложив $3.00 u

2.00
І 00

50

14.00

$47.30$167.50 
51.75

Передплата “ФЖ" ......................  19.00
Тов Попович і Пилнпас зібрали на Передплата *ПМ" ..........................  8.00

передплату $9.00; на пресовий фонд Передплата “За Більшовизацію" 1.50
Пресовий фонд "УРВ"

Т-ки Мончаковська і Кульчицька Пресовий фонд “Робітниці* 
зібрали на передплаті $6.00; на пре- Пресовий фонд “БМ" ... 
своий фонд; С. Пакніс 25 ц,

Тов. Н. Вальчишин зВ5рав на пе 
редплату $1.50.

Тов. І. Лазечко зібрав на передпла 
ту $100; на пресовий фонд: 1. Кали 
повський 50 u

Т-ки Коечмаровгька і Бричка зі 
брали на передплаті $1.50.

Тов. Н. Голуб зібрав на передпла 
ту $1 25.

Вінніпег.
Від імени прескому у |Форт Рудж

пресовий
вдриими: 
к на Ііе- 
Ш перед- 
^есовиЙ 
Гіікк. В.

форі

Збірка на лісти на передплату "Ф.Ж.": валь Разом $1.25
Тов. Іван Гнаткж зібрав по 25 іг 

1. Гнатюк. Т Гнаткж. П Гута, Білоус
1> гкевмч

по 10 ц С. Совтне. М. Васили- 
шин. К). Лембіцький. II. Кохан. В. 

брала $2.00; К. Аламбеиь зібрала $8 00. і д, Грниак, А Соколовеький, П.
І'ибак. Грицик, П. Ш.; П. .Мийок 5 ц. 
Ра зом $2.70.

Збирали слідуючі Т Мокрій зібрав | безіменну лісту зложили І.
50 u ; і АжжиАсиь .ібр-і» $100; Toe І Остаїчув 25 и ; А. Кралько 15 и.; по 
І. Гунька можна 50 *.; Д. Б.фансіи » « ' Нскрковнч. А. Сударчук,
кий зібрав $200. Т.ж А. ГІ.тнк з. f І '«"** 1 Сль,'“>-1 l B4VK:„no 
брав $1 ОС; М Кушнір зложила 50 u Ь ц: h Капітанк.к, Ф Сторожу*. Ра 
М. MoxopvK зібрав $1.00; К. Л,еюдь JOJ* $100 ““
„а,, ,к „ На бел меті і лісту зложили: 1. Та-
^ * нас 50 it; С Хвалібога 25 ц Разом

збирали нн передплату Ці 
фонд слідуючі товариші і ^

Тов Василь Куцик лібр 
редплату “Робітниці" $6.00; 
платі “УРВ" $25.00: на 
фонд “УРВ* по $1.00; tU 
Боднарчук, М Стиран. Ill 
ськнй 25 п Разом $3.25. 1 

Тов 11. Кікшенюк лібіуб на пвесо- 
вий фонд *>’РВ" : А. БакуФ 50 ні по 
25 ц. : II. Крещснюк. А. Кі>сшеі^кж, 
П. Насір. Разом $1.25.

Тов. М. Попович зібрав н.і пресо 
ний фонд "УРВ" : І. Хмі.іяр $1 00; М 
І Іопович 50 ц. Разом $1.50.

Зокрема на пресовий фонд по 50 u 
зложили: Г. Мандзюк. 1 Борис ; Н 
Загара 25 ц. Разом $1.25.

Т-ка М. Загара зложила на пресо 
вий фонд "Робітниці" 25 ц.

Звіт зокрема представляється так
Передплата “УРВ" .................. $25.
Передплата "Робі і ніші" ..............  6.
Пресовий фонд “УРВ* ..............  7.
Пресовий фонд “Робітниці" ....

А. Сидор 25 ц. 750Збирали слідуючі товариші П. Г> 
та зібрав $2 00; X Бараиєцький зібран Нечиткнй 
Ш0; 1 Гуиька зложив $6.00, A u 
Паньков іібрав $2.00; М. Мохорук зі

Строхан 15 2.10

$262.00 ан
Збірка на акти передплату "Б. М.": РАЙОН 6.

На пресфонд "УРВ" зложили сліду­

ючі по 25 ц
приході було $14.55. Разом $15.05.

Тов. • Чиж зложив 25 ц. на пресо­
вий фонд "ФЖ" і 25 ц. на пресовий

Збірка на передплату й на пресовий Ф°|Ч “Робітниці
фонд Ж."* Звп зокрема представляється так

•

Товариші Безручак і Канюґа зібра- ; Передплата “Робітниці*
ти на передплату $2.00. ^Передплата “ФЖ* ..............

Т-ки Манига і Безручак зібрали на і Передплата “БМ" ................
передплаті 50 ц.; на пресовий фонд : Пі>ссовий фонд “УРВ" ....
І Гриник 25 u.; Н. Остафійчук 10 ц. Пасовий фонд “Робітниці"
Разом '15 ц. Пресовий фонд "ФЖ" ...

Чиж. H. Н. з забави

Збірка не акти на пресфонд "УРВ": 75 ц. 5*47.00
Тов. С. Отава зложив 15 ц.

Тов А. Попик зібрав А Полик 90 На „кі»емі лісти зложили по $100 
it; по 25 it: І. Оленчук, В. Завада; М в Я|>емчік. Л ІІимбалістий. М. Ma 
Явний 10 U. Разом $1.50 кар 50 ц. ; Д. Данилкж 35 ц. ; М. Нико

Т-ка М Мохорук зібрала по $1 00: | 25 и . по 10 ц.: М. Тічак, II
В Апдрушак, М Злотий; Т Вавриичук Карчак. І'аюм $.3.30 
25 ц . П Яниро.кий Ю u Разом 
$2.35.

Тов. М Біиьовський зібрав 
ц.: Л. Стейман. Л. Грінберг, М. Кол- 
■ан, Лулек. п«і 5 її. : Ирічард, Голи­
ми Разом 50 ц.

Тов. Т. Мокрій зібрав по $1.00: Сал-; 
тер Гередж, Т Мокрій 

Товариш Іван Слободян 
Іван Слободян $2.25; по 25 ті:
ІИейн. О Куріілкж,\ М Андейчук,
Л. Всслск. І,. Н.тимеч, М Злі рани»- 
ськнй, Г. Гаврнлсць. Разом $4 00.

На безіменну лісту ч. 3170 зібрано 
по $1.00 А. Кравчмшин. А. С. Брик;
В. Лубкий 50 ц. Разом $2.50.

Т-ка К. Лсгодь зібрала : Ф Зарон 
35 u.; К. Дегодь 25 ц 1*азом 60 ц.

Тов С. Дзсрик Обрав : І. Приступ 
лкж 50 и гю 5 ц : 1 Манчук, Н. Баль- 
*о Разом 60 u

Тов. А. Возняк зібрав С. Дідух 50 
ц.; по 25 ц.: Д. Омом, С. Піших; Ф.
Личак 10 її

Т-ка К Ад.імбець зібра і . по 25 U :
В. Мохорук, II. Аламбець, П. Ба тюк.
Разом 75 u

Тов. Ф Кушнір зібрав : В Смоляк 
$1.00; С. Тими 25 ц. Разом $1.25.

Тов. Гр. Печінка зібрав по 25 п 
Г. Печінка, Г. Сольній; по 10 ц.: В 
Блажевмч, А. Кмстик. В. Воротнвк;

рентяк. Разом 95 ц.
Тов. Д. Бараиєцький зібрав Д. Ьа 

ранєцький $1 00: по .’ЯУ ц 
сюк, Д. Мак. Д. Клчмар но 25 ц 
Дора Качмар, А. Мосяжний, К. Куба#
Р. Зальцмаи. К Шестаковська, В 
Барнич. С. Худзік
ник 20 it; m> 10 u. Гобалюк. H Н,
М. Барилюк. Н. Оконський. М. Знак;
Д. Довбеика 5 ц; Конярський 10 д|
Разом $5.45

На оркемі лісти зложили 
ка $5 00: 11 Николайчх к $1 (¥), І Пов- 
рознік 25 ц. Разом $tj.25.

З забав на пресовий фонд "УРВ*
$53.76

12.75
10.00
2.50

.25

Збірка на лісти на пресовий фонд 
"Робітниці":

Збірка на передплату й на пресовий 
фонд "Б. М.":

Разом $77.80
по 10 $48.50Разом

РАЙОН 7.
Збірка на передплату “УРВ"1
Тон. І. Г орд он зібрав $12.(Х>.
Т-ка Р. Кобилянська зібра ла $6.00 
Т(Ж. Н. Бідулька зібрав $11.00. 
Тов. К. Палій зібрав $8.00

Тов. М. Мандяк зібрав $19.00.
Т-ка М. Попович зібрала $10.00

Т-ка Текля Сюйко зібрала : А Ле- 
надни 50 ц.; М. Макар 10 ц. Разом 
6Q it

ту $8.00; на пресовий фонд 
ник 25 ц.

Тов. В. Когут зібрав на передплату 
$14.00; на пресовий фонд по $1.00 
В. Когут. О. Семотюк; М. Скомо'рок 
50 ц. Разом $2.50.

Тов. Г. Васьків зібрав на передпла­
ті $20.0С ; на пресовий фонд : Т. Маф- 
ті йчік 28 її ; по 25 її.: Г. Ковплюк,
Г. Васько, 1. Мафтійчук; 11. Бузько 
10 ц. Разом $1.13.

Тов. І. Шлемкевич зібрав на перед­
плату $7.50; на пресовий фонд 
Ф $1.00; Р. Москаль 35 u ; М 
їж Ю ц. її" 25 и і 
Шлемкевич; П. Гурик 15 ц ; по 10 ц 
В. Сторощук, 11. Марок. Разом $2.50.

Тов. М. Ме.іьничук зібрав на пе­
редплату $19.50; на пресовий фонд: 
Т. Божагора 35 її.

Збірка на самий пресовий фонд 
“УРВ".

Тов. Н. Матейчук зібрав : Ф. Мель- 
ничук 50 ц.: по 25 u.: К. Матейчук, 
К. Сватюк, П. Нарорняк, С. Онишук; 
М. Мельиичук 10 ц.; К. Константинкж 
5 ц. Разом $1.65

Тов. ,П. Нивінький зібрав : IL Но- 
віиькнй 35 ц.; по 25 її.: Г. Кметик, М 
Ноніцький. Разом 85 ц.

Тов. II. Мицак лібрав на пресовий 
фонд по 15 її А. Сторощук, Н. Га­
ла зика; по 10 it: М. Бур штика, L Ми­
цак, С. Кокоцькнй, І. Рудніцький. Ра­
зом 70 ц.

Тов. М. Гільчина зібрав по ‘25 ц.; 
М. Гільчина, Т. Гитьчина, 1. Японський, 
Ф. Надузак; !. Ку лий 20 ц.; по 10 ц ;
B. Яцків, І. Інаночко. Разом $1.40. 

Тов. 11. Кувіиа зібрав: 1. Зишет 25
ц.; По 10 ц.: II. Кувіиа, М. Коваль­
чук. Разом 45 и.

Тов. Д. Коїут зібрав по 25 it: Д. 
Когут, В. КозеЙ. 11. Лучак; Ю. Бе- 
гер 10 ц.; по 5 ц.: А. 1. Міхаїл, Д. Д. 
Разом 95 ц.

Тов. Т. Датую зібрав : М. Антохов 
u ■■■■■■■■

ЧИШИН, Т. .'1.111 Ш І’.: ! 84 Ю II 
Тов. М. Ваііжшин зібрав по 25 u 

М. Вашишин, М. Каракоцнж, Т. Ка 
рако, 1 Дембіцький. Разом $1.00. J 

іуиовпч ібр в М 'V.
■" м

1 ■■ :
Тов В Лабодрук іібр 

чук 50 ц.; П. Боднаріс 25 ц. Разом 
75 ц.

Тов. Т. Мартинюк зібрав. Т. Мар­
тин к ж 20 ц ; Висоїіький 15 u.; по 10 
ц : М. І ендрік, Бурус, Д. Антонкж. 
Разом 65 її.

Тов. І. Иетрик зібрав по 25 ц.: Ф 
Клімчак, Керн, II. Гембей; по 10 ц.. 
А. Мандрик, В. Стефюк; І. II. 5 ц. 
Разом $1.00.

Тсув. А. Кустра зібрав; А. Кустра 
75 ц. ; по 10 ц
H. H.; І Кустра 15 u 

Тон. Н. Гаврилкж зібрав по 25 ц.:
Р Метенков. І. Дасков; Н. Гаврилкж 
15 ц. Разом 65 ц.

Тов. С. Даскалюк зібрав по 25 ц.:
C. Даскалюк, Ф. Даскалюк. Разом 
50 ц.

Тов. А. Демків зібрав по 50 ц.: П. 
Ткач, С. Твердохліб. А. 'іаровєцький; 
по 25 ц.: А. Демків. І. Демків, И 
1 кач. Разом $2.25.

Тов. К. Вілінський зібрав : К. Вілін- 
ський 25 u ; С. Баглай 10 ц. Разом 
І5 ц. £

Тов. А. Байлюк зібрав: А. Байлюк 
55 ц.; Ю. Гумеикж 25 ц.; по 10 ц.: 
М І ромадський, Ііалславський. Ра­
зом $1.00. Г

Тов М- Стойка зіб 
М. Стойка, О. СтоіП&г 

На окремі лісти на пресовий/фонд 
зложили по $1.00: Е. Липка, К. Кач- 
марик; по 25 u 
рове ький; 1L Гендрук 15 и,; по 10 ц.:
I. Качуляк, 1. Остапович. Разом $2.85.

Збірка на передплату і пресовий 
фонд "Робітниці":

Т-ка А. Едендюк зібрала на перед­
плату $1.00.

Т-ка Maf>is Кицелюк зібрала на пе­
редплату $8 00

Т-ка Висилена Киселюк зібрала на 
передплату $4 50; на пресовий фонд: 
В Кеселкж 35 u.; по 25 ц.: Л. Бер- 
кович. В Оришук; І Кулій 15 ц. Ра­
зом $1.00.

Т-ка Д. А. Козмоляк зібрала на пе­
редплату $1.75; на пресовий фонд 
Сі П 25 ц К А 10 ц. Разом 35 и

Тов. IT. Лапчук зібрав на передпла-

Товариші Німилович і Нападій зі­
брали на передплату $1.50: на пресо­
вий фонд: Н. Подольський 25 ц.

Т-ки Манига і Безручак зібрали на 
передплату 50 ' ц.

Товариші Попович і Нили пас зібра­
ли на передплату $1.00; на пресовий
Фонд:А Сидор 25 ц. мП m

Т-ки Мончаковська і Кульчицька ! Збірка на передплату І обітниці
зібрали на передплату $4.00.

Тов. Вальчишин зібрав на перед 
плату $1.50.

ту $2.00; на пресовий фонд; С. Кали 
ноиськжТ 50 ц.

Т-ки Кречма|к»вська і • Бричка зі 
брали на передплату 60 ц.

Повторення:
Передплата "УРВ" ..............
Передплата “Робітниці"
Передплата "ФЖ" ............
Передплата “БМ" ..............
Пресовий фонд “УРВ* ...
Пресовий фонд "Робітниці"
Пресовий фонд “ФЖ"
Пресовий фонд “БМ” ...
Оі олошення до часопису .

Елмвуд, Вінніпег.
Віл імени пресового комітету зі 

брано на передплату і пресовий фонд
Той Б Пера зібрав на передплату 

“УРН" $м.<К); на пе|»сліілату “Робіт­
ниці” $4.50; на передплату “ФЖ" 
$2 00; на пресовий фонд "УРВ" зі­
брав по $1.00; Н. Чорнюк, А.. Сва­
тюк. Разом пресового фонду $2.00.

Тов. 11 Гнидюк зібрав на передпла­
ту “УРВ* $4.00.

Тов. М. Гігнрилюк зібрав на перед- 
нл.тту "УРВ" $8.Ш; иа іїеретплату 
“Робітниці* $.4.00; на пресовий фонд 
"УРВ" М. Гаврилкж зложив $1.00.

Тон. 11. Гнидюк зібрав иа перед­
плату “Робітниці" 75 it

Т-ка Л. Гаврилкж зложила на пре­
совий фонд “Робітниці* $1.00.

В адміністрації зложили на іібред- 
плату $1700.

З забави на пресовий фонд “УРВ" 
вплинуло $5.25.

Звіт зподрібиа представляєте»
Передплата “УРВ" ............ *
Передплата “Робітниці"
Передплата "ФЖ"
І Іресоний фонд “УРВ" . _
І ^тесовий фонд “Робітниці"

Разом

ІеЙголос зібрав $6.00
Т-ка А. Хвалібога зібрала: М. РоРазом $2.00 __ .. _

зібрав: ! маповнч 50 ц.; по 25 it: h. Орнаров- 
ська, А. Мирлович, В. Данилкж, В. 
Сопоткж, М Бегей, А- Хвалібога Ра­
зом $2.00.

На безіменні лісти зложили по 50 ц. 
І Комариінький. А. Семеиюк; по 25 

it: М. Канюга, Ь. Орнаровський. 
Разом $1.50.

На «ж|земі лісти зложили по 50 ц: 
М. Комаровський, И, Аламбець; по 
25 її. : Л. Даиилченко. А. Н.н орняк. 
К). ^Тутка, 11. Корчак; А. 11. Наї орняк 
•Ю ц.; А. 11апішак 25 її. Разом $2.55.

їм. ІІереіііиук зібрав $4 00

Т-ка С. Перегіичук зібрала $5.50. 
Т-ка А. Сисак зібрала $6.00.
Т-ка Р Кобилянська зібрала $1.50. 
То». К. Палій зібрав $4.50.
Т-ка М. Попович зібрала $8.50. 
Тов. К. Здебик зіб|)ав $4.50.

Збірка на передплату “Ф. Ж.":

Т-ка М. І Іопович зібрала $7.00.
Гов. Н. Бідулька зібрав $2.00.
Тов. С. ; ІеЙголос зложив $4.00.

Збірка на передплату "Б. М.":

Тов. К. Палій зібрав 50 ц.
Тов. Б. Здебяк зібрав $1.00.
Тов. X Кобилянський зібрав 50 ц.
Тов. С. Дейтолос зібрав 50 ц.
Тов. С. Кучма зібрав $1.50.
Тов. 1. Безручак зібрав $2.50.

Збірка на пресфонд “УРВ":

Пазечко зібрав на передпла

Збірка лкти на пресфонд “Б. М.":
Разом $110 Т-ка С. Кісяк зібрала : М. Романс 

нич 25 u.: по 10 ц.: К Дисак, М Фа 
рима, В. Федірчик. С. Дзернк, Н. Из 
няк, С. Брик. Т. НуркаЛенкп, В. Коб 
nie; по ц.:. Е Оляиік, H; H., Н. Но

С Лндрієпіин, Г. Корік, М. Кучма, 
М. Проииняк, Е. Пелехатий. Д. Иели- 
пюк Разом $1.65.

Т-ка С. Кусяк зібрала иа другу лі­
сту по 25 ц.: Л. Дацків, И. Т. И.; по 
10 ц.; Сідар, Д. Луцнижп. С. Кришук. 
Нечиткнй, І Беда. 1. Слободян. Ф Ф 
Дак.чиь, І Павлюк. С. Лрмюдл. Н 
І'лічаи, І. ІІІура, А. Пугач, Т Мокрій, 
II. Щепанський ; по 5 ц . А Мацишин. 
Л. Яворський. А. Коваль, І Керилюк, 
Ф Гордієнко, І. Сирник, В. Петру к. 
’І К . І1 Бараж ький, І 
шин, А А . Г. Жму д 
Разом $2 57

Тов. И. Петрик зложив 10 ц 
Т-ка Оля Чремчук зібрала по 10 ц ; 

II. Смерек. II. Собко. II. Кохай, II 
Джіи, Г. Кучер, М. Кід, Ф. Вітяз; по1 
5 ц : Ф. Мата. П. ІІрскхий, В. Стефюк, 
Гарасшя, Кізима, Ф^толяк, О.тешу к, 
Вейтанек, Максилевнч, В. М., М. С..
І V . П Б . H Н ; H Н 3 ц Разом

52.75
16.50

154.41
14.10

$12 00Н., В. Паза, М. Дмитрик

2.00$461.81
8.25
1.00іякуи. Ф. Бідяиськнй, Те РАЙОН 10.

$323.05 $51.5(JЗбірка на передплату і пресовий 
фонд “УРВ":

Т-ка М. Винограде» зібрала на пе­
редплату $5.00.

Т-ка Ф. Тнмченко зібрала на пе­
редплату $2.00

Топ. Тнмофійчук зібрав на перед­
плату $14.00.

Т-ка А. Ґродзік зібрала на перед­
плату $2.00.

Т-ка М. К|)«іпівська зібрала на пе­
редплату $3200; иа пресовий фонд 
по .50 ц.: І. Ьойко, В. Рутко, II. Ба­
шу цкнй; по 25 ц.: ГІ. Скурський, А. 
Конотопенко. Разом $2.00.

Тов. В. Думанчук зібрав на перед­
плату $7.00; на пресовий фонд: В. Ду­
манчук 30 ц.; по 25 u. : М. Стефаиюк, 
А. Феськів; по 10 ц 
Н. Думанський. Разом $1.00.

Тов. І. Проданкж зібрав на перед 
плату $8.00; на пресовий фонд; II 
Барнич 25 ц.; І. Мисиниж 20 ц.; М 
І імен 15 it; по 10 ц.: Стахияк, Мель

І В. І Іди
РАЙОН 4.

Збірка на пресовий офнд “УРН" :
Зложили слідуючі Т'тариші; М 

Карпінка $ 1.00 ; по 50 ц.: Н. Харчи на 
3. Гнатів. Т. Дідур, Г. Соколовськнй 
С. Шестопалко 40 ц.; по *25 ц.: В 
Карпінка, Е. Карпінка; не подано імс 
ии $1.00. Разом $5.40

З забав на пресовий фонд вплину 
яо $48.50.

Збірка на пресовий фонд ‘Робіт

Сейнт Боніфейс, Мьн.
Збірка і,«а лісти на передплату 

“УРВ":
Тов. Ф. Лучин зібрав $5.00; тов. Г 

Бод нар зібрав $10.00;
Тов. М. Савчук злОЬкнв $4.(Ю; Тов 

і. Дубно зібрав $4.(Х);
В. ІІашківський зібрав. $23.00

Збірка на передплату “Робітниці" : 
Тов. М. Савчук зібрав $1.50; Тов. 

І. Дубно зібрав $1.50; Тов Г. Болнар 
зібрав $2.30; Гов. В. ІІашківський зі­
брав $10.30.

На передплату “Ф Ж." т<ів. В. 
ІІашківський зібрав $8.00.

Тов. М. Бод нар зібрав на перед­
плату "Б. М." $2 00 

Збірка на пресовий фонд "УРВ" : 
Ton. М. Ялонсґа зібрав по 25 u.: II. 

Смаль, М. Яловега. Разом 50 ц 
Тов. М Савчук зібрав по 25 u,: М. 

Савчук, А. Савчук. Разом 50 ц.
.. . « , Той В. ІІашківський зібрав; Іван

ннк, Іаріс Бондарояський, І Р«ш*,м к й-00; „„ $!.<»: В. ІІашківський.
Мазои $1.10. н. Шпігель; М. Бура» 25 ц РазомTon. К ) Мимрик зібрав на перед- ,
плату $11.00; на пгіесовий фонд: П.
ІІашковський $1.00.

З забав н.і пресовий фонд "УРВ" 
вплинуло $49.00.

Збірка на передплату І пресовий 
фонд “Робітниці":

Т-ка Р. Кобилянська зібрала 
Белнар $1.00; по 50 ц.: М. Максимо 
нич, С. Чокай; по 25 ц 
Ковалииіин, 1. Кільчииький

1.
Ямний; Олій І. Саиач, 1.

Тов. І. Гордон зібрав; К. Гавришак 
Гов І. Гордон зібрав ; К. Ганриьак 

$1,00; І. Го 
Тов. Г.

Міл 50 . 
дар 15 .;

Тов.
голос $2.00; Т. Бралес 
ницький 25 ц

, М. Яци- 
нер 2 ц Товариш

рдон 25 ц. Разом $1.25. 
Мандяк зібрав: Арлінґтон
Н. Аиде{>сон 25 it; Р. Ду 
Су чек 10 ц. Разом $1.00 
/ІеЙголос зібрав: С 

50 it
нині";

Зложили по $1.00: Е. Кравчук, Н.
Бобове ька; по 50 ц. : Я. Стеблій, Бу­
кета, В Соколове ька; по 25 ц.; А.
Дідур, А. Андрусик; безіменних $1.25.
Разом $5.25.

Пресовий фонд “ФЖ":
Т-ка М. Кропівська зложила на пре­

совий фонд $1.00.
Пресовий фонд “БМ";
Тов. В. Горбачек зібрав по 25 ц.:

В. Горбачек, М. Горбачек; по 10 ц.:
Д Горбачек, А. Горбачек, С. М. 1 ор- 
бачек: II. Кравченко 5 it; безіменних 
на 90 ц. Разом $1.75.

Зокрема звіт представляється так: Т-ка К. Здебяк зібрала по 25 ц..
Передплата “УРВ* ................... $39.00 і Н. Слободян, А. Матенчук. Разом
Передплата “Робітниці" .......... 19.50 ; 50 ц.
Передплата “БМ" ....................... 8.00 Тов. А. Смсак зібрав : Біду лька
Пресовий фонд “УРВ" ............... 54.90 j $1,0(.; по 25 ц.: Сисак, Бабієнко, Куч-
Пресіжий фонд “Робітниці" .... 5.25 ма 10 ц. Разом $1.60.
І1{»есовий фонд “ФЖ" ..............  100
Пресовий фонд “БМ" .............. 1.75 50 ц

--------- дон. М. Панішак; А. Петрушка 20 ц
$128.40 Газом $1.45

ей
І'. Лс

Разом $2.75 по 5 ц.: 1. Гоменкж, Д. КравЗбірка на лісти на пресовий фонд 
“Робітниці": Тов. Н. Бідулька зібрав: Н. Біду.1^ 

ка $2.00; І. Петрушка 5U ц.; Н. Теш" 
пер 40 ц.; по 25 ц.: І. Мірка, Т. Гав 
рон, \. Москаль, І. Гордон 
$4.90.

‘ На окремі лісти зложили: І. Попо­
вич $1.С0; І. Богоніс 25 ц. Разом $1.25.

Прихід з забав на пресовий фонд 
“УРВ" $6205.

Т-ка М MuxoflyK зібрала: М. Зле»- $14-4 
50 ц.. М. Мохорук 25 ц. Разом

: Іу манчук
Прихід на л{тесовий фонд “УРВ* 

з забав $55.75.и
ПовторенняТ-ка К. Аламбець зібрала : А. Хома u.; І. Пліхота 10 u.; Д 

Разом 40 цІ
І кредплата “УРВ" ..............

Тов. Т. Мокрій зібрав В. Б. 20 ц. і ІІерсдплата “Робітниці" ..
Збірка на лкіи на пресфонд Ж.": | {-*vr .XXX

Пресовий фонд “УРВ" ... 
Нресітвнй фотзд “Робітниці" 
Пресовий фонд "БМ" ........

ц

Пресовий фонд “Робітниці":
па зібрав по 25 ц М. П 

Савчук, Ф І’ута, II Шгарн Н Кри 
вий 15 ц. ; по 10 ц.. М. Гу ч. М Корчак 
II. Сорока. Н. Гнаїюк, А. Лицар, А 
Куидель; М. Інійко 5 ц. Разом $1.55 

То». ГІ. Батюк зложив 25 ц.

Тзч». 11
Тов. Ф. Лучик зібрав по 25 щ: Ф. 

Лучин. В. Семеиюк; С. Макарчук 25 
н. Разом $1.25.

Тов. ГІ Карвацький зібрав по 25 u.: 
П. Карвацький, 11 Дімофф; по 10 u 
М Качмар. І. Карвацький, І. Худик; І. 
Карвацький 5 ц. Разом 85 ц.

З підприємств на пресовий фонд 
“УРН" $15.00.

Збірка на пресовий фонд “Робіт-

$424.58
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ЗЬіриж на передплату й на пресовий 
фонд “УРВ":

Тов. М. Панішак зібрав : К. Москаль 
по 25 it: М. Тешнер, ГІ. .1 ор-Збіркж нв лкти на пресфонд “Б. М.“:

Тов. Т. Тнмофійчук зібрав на пе­
редплату $1.50

Т-ка Гафія Гродзік зібрала на пе­
редплату $4.70. _

Т-ка Ф. Тнмченко зібрала па пе­
редплату $2.40; иа пресовий фонд : 
Б. Лавріє 50 ц.; Ф. Тнмченко 10 ц. 
Разом 60 ц.

Т-ка М. Кропівська зібрала иа пе­
редплату $10.50; на пресовий фонд 
по 50 ц: М. Угрин. М. Кропівська, 
А. Бойко, В. Рудко; А. І’лібчу к 25 it; 
Е. Семеиюк 1Ô ц Разом $2.45.

Т-ка М. Виної радив зібрала на пре­
совий фонд по 50 ц.; М. Виної радон, 
М. Адамс : Ф Мар 20 ц. Разом $1.20. 

Т-ка М. Кропівська зібрала $4.00. 
Т-ка А. Гродзік зібрала $2.00. 
Передплати на “ФЖ* :
Т-ка Кропівська зібрала на перед­

плату “ЬМ" $4.50 
Зподрібна звіт представляється так:

Передплата “УРВ" ...............
Передплата “Робітниці" ..
Передплата “ФЖ" ................
Передплата “БМ" ................
Пресовий фонд “УРВ" ....
Пресовий фонд “Робітниці"

Разом ............

В. Б.. А В.. М. І 
Разом $1.30Тов І. Аламбець зібрав по 25 ц. 

М. Мохорук, М. Хома, І. Аламбець.
Разом 75 u

Т-ка Марія Кушнір зібрала по 25 
ц.: М. Крнел. І. 4.; М Кушнір 15 ц ; 
по 10 it : С. Стецншмн. О. kxiimip. 
Ф Нанизкі, В. Заюиюк, А. Кушнір. 
Ф Кмини’ по 5 и : А. Колтои, H. Н. 
Разом $1 45

Т-ка 11. іідота зложила на пресо­
вий фонд 25 а

РазомТеж II Лапчу к зібрав на передпла­
ту $19.50; на пресовий фонд: Зіро 
іхзтлінг К>ркс $4.60; А. Дрінько $4.00; 
Кенеда Соседж К«>. $1.50
$8 10.

Т-ка М. Попович зложила 50 ц ниш
Т-ка А. НашкНзська зібрала ; А 

Пашківська 50^it; по 25 u 
гель. І. Карвацький, С. Манієвич 15 
ц. Разом $1.15.

Тов 1. Дубно зібрав: М Бабюк 20 
ц, по 10 ц.: И. Урбан, 
зом 45 U-

Тов. І. Карвацький
совий фонд *Ф Ж 

кий $1.00; по 10 ц.:
Скоропад, В. Рибак. І 
донська ; по 5 iv С. Маиієшин, А. Кар 
валька. Разом $ 1 60.

Звіт зподрібиа п{>едставляеться так
Передплата "УРВ" ............
Передплата “Ртібітииці"
Передплата “Ф. Ж." ........
Передплата “Б. М." ........
І !{>есоьий фонд “УРВ"
Пресовий фонд “Робітниці"
Пресовий фонд “Ф. Ж." ..

Пресовий фонд “Б. М.":

Тов. Б. Здебяк зібрав по 10 ц: М. 
Панішак, М. Слободян. Разом 20 ц 

На окремі лісти зложили: А. Коби­
лянський 50 û.; М Кобилянський 25 
u ; по 10 ц : Г. Мардас, В. І Іопович. 
Разом 95 ц.

Нодрібний «піт представляється так:
Передплата “УРВ" ..............
Передплата ‘Робітниці*
Передплата “ФЖ" ..............
Передплата “БМ" ..............
"За Більшовизацію" ........
Пресовий фонд “УРН" ....
Пресовий фонд “Робітниці"
Пресовий фонд “Б. М."

Разом ...............................
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Передплата “УРВ":

Зложили в адміністрації $23.00
Тов. М Діжіибка на передплату 

$22.00
Тов. Мелимук чібрав S2900
Товариші С. Білінськнй і 1. 

шин зібрали $42.00.
Тов. Гриник зібрав $44.0(1
Toe І. Сеник зібрав $23.00.

Передплата “Робітниці"

'Зложили в адмінстранії $8.(Жі
Т-ка А Гінька зібрала $9.50.
Т-ки Н Німилович і П. Кіндзср 

ська зібрали $18.00.
Тон С. Біліиский, Макодим і Бой 

чук зібрали $16.50.
Тов. І. Сентс зібрав $7.75.

Передплата Ж.":

М. Шмі

Т-ка Бричка і Манига зібрали на 
передп-тату $11.00.

Т-ка А. Сидор зібрала на передпла­
ту $2 00

Тов<>рнші Німилович 
120^ Q5 ; брали на передплату $11.00.

“59 40 Тов. Комаровський зібрав на де 
25.00 редплату $3 00; на і ■
9 (д) Комаровський 25 ц 

. *3.46 Paw* М *
Товариші Безручак і Канюга зібра- 

1 80 ти на пс{іедплату $2.00; на пресовий 
.. 2.45 і фонд А. Стоановськнй $2.50. К. Дов
--------- гаияк 50 ц. ; по 25 ц. : К. Жук. И.
$490.261 Іктрик; по $1.00: В. Колісник. Bimd- 

г пег роркерс Ьейксрі Иззом $5.50 
Т-ка Манига і Безручак зібра.ін на 

передплату $17.00; на пресовий фонд 
ж пресфонд УРВ- , Л. Б-тонарович Я 00; по $1.00: М. Гу- 

Тов Стопко зібрав А Стойко 15 ’ С Г Мишій; по 50 ц.Качур.
И ; Г Іаьчіж 10 м : T. Сгорож\к 5 u М. Тамжійчук; яо 25 ц.; Г. Гриник 
Разом 30 Ц- [V. К. Мандзкж, С. Ф Ухач; по 15 ц

Tde X Комариінький зібрав: Д. С- ♦ Остафійчук, Ф Боднарчук; Кор 
•жпй $14». д. Ифлмхтер 25 пнвк 10 Ц Разом $8 15

нй. М. Паро- j Товариші Попович і Нилкпас Передплата “Б. *LW:
ви. і Скрввиик Разом $155. та па передплаті $14 00; па пресовий ^

Тое. И Аламбець зйЧадв по 25 it фош І Кебаловмч 50 ц : по 25 ц 1°» В Ншилович зібрав $2.Ю 
М. Аламбець, Т. Аламбець, П Алам- Ф. ПаладіАчук. А. Хмдор, В. Карій- \ Toe. М. Кіндзєрський зібрав $о <Хі 
День. М Мис така. В. БожмГора. Ю- ндд 10 ц Разом $1 ГО.

Кдрпіш 40 Е Разом

Іубво. Ра

Нападій зі ран не пре 
І. Карваиь 
і 1а зиск і, Н 

Худнк, М. Ґ»

ВікиПовторення
Гкредпл.і та “УРВ" ..............
Передплата *1*обітнжіГ . 
Передплаті "ФЖ* ........
1 кредплата "БМ* ............
ІІресовий фонд “УРВ" . . . 
ІІресовий фонд 'Робітниці* 
Пресовий фонд “ФЖ* 
Нрестжий фонд "Б. М."

$120.00
- .VПресовий 4И>ИЛ С 

..; А. Мітєр 10 ц 17.00
6.50

50
1.20 $46 ХЮїв по 50 ц. : 

» Разом' $1.00
і Об
1.15

Разом $2^< 15 $104.00 
. 20.50

24.75
А. Панків. 1 Забо

район г РАЙОНИ 8—9. 1.60
4.50мв лкти Збірна на передплату й на пре- 

“УРВ": . $99.50совий фонд 4.15Товариші С. Білінський і 1. Ваши 
шин з кт Кнлдонжн, Май.

Від імени пресового комітету в Іст 
Киддонзн, Май Обирали на пресовий 
фонд "УРВ" слідуючі товариші:

Тов. Н. Кінах чібрав на пресовий 
фонд “УРВ" по 50 ц: Н. Кінах, 1. 
Кріж Разом $1.00

Тов. І Бореико зібрав: 1. Борейко 
30 ц.; по 10 u : І. Кашишии, II Горла- 
тюк. Разом 50 ц.

Тов. В. Скалений зібрав: В. Скаля-

(Продовження на 5-ій сторонС)

Тов. Т. Ємчук зібрав на передпла­
ту $6 00

Тов. Б. Гармат юк зібрав на перед­
плату $2.50

Тое К Ьлеидюк зібрав на перед­
плату $13.00

Тов. А. Кіселюк зібрав на перед­
плату $5.06.

Т-ка Ю Керилюк зібрала на пе­
редплаті $22)0

Т-ка (4. Кіселюк зібрала на перед- 
І плату $200.

Тов. П Кізима зібрав на передала-

.брали $2 00.
С. Білінський зібрав $11 00 

Тсв. Гриник зібрзд $600.
$193.2.5

Брукденде, Мам.
Збірка на передплату “УРВ":
Тов. М. Грицюк зібрав $9.00; по 

$4.00 зібрали : К. Мандзкж, Н. Зане-

К

На передплату "Рббітииці" зібрали : 
Н. Заневич $4.-50; М. Величенко $2.40; 
М. Грицюк $3 00; К. Мандзкж $300 

На передплату “ФЖ* тов. Грицюк 
зібрав $200.

На пресовий фонд1 “УРВ* тов. Г.

Пресовий фонд “УРВ**:
Тов. Д. Гриник зібрав: Г. РаЙдаи 

зібрав на веред- 50 ц.; по 25 ц С Лідер, Д. Ьойко;
ІС Полоса Ю ц Разом $1.10.

Т-ки Мончаковська і Кульчицька 
ва передплату $14.00 
ЙВ II.

шт 1erш
Тпв А. Гарбу, аібрв» II Гута 2S її 
Тов. Ф Нвкопа аіврев Єо Ю а „ плату $14Жі

І

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. И> ЖОВТНЯ 1931. Число 122.О 4.
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Сторона 5.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, И» ЖОВТНЯ 1*31.Число 122.

блпих. то вартують на гнкеї ти, але голос застряг йому J 8КС/И Д ПРИ ЦІ РАЙКОМІВ У* 
лайці, щоби не допустити д> горлі, як побачив, що вся льо-і потру іМЛІШ) у шциіпр> у 
ішаці скебів. Ніс іцюмовив тов.; кальна екзекутива з цілого ІПдяЯМИ J НІЯКІ J 
Лєнартович. Він персту,рів про< суб-дистрпАЧ прямує до підві - 

ті переговори, що йдуть зар.і » щення. щоби відповісти на різ-
поміж страйковим комітетом а ні питання. поставлені йому. ний ^ м микиї.і ю в.
компанією і вказав нц крутій Дебетові Останні слова вимо- У в. ,

_ Тов. В huHo«o я6|іае по 25 к. І.
ство компангнних представим вив Левит до свого тури. р1іша, R їжаното. Ill Яб-юнсквн»
ків. які усяко намагаються зла-і Забираймося чим скорше, І Разом 75 в

, , . ,, . , _ То» В. Деркач Зібрав: В. Деркач
мати страйкову боротьбу Пі- бо буде біда. $і оО; і Ве.мч*ш.ич to в йх»ом $1 У
сля його промовляв тов. Мор-1 І вийшли, як мокрі кури Сі- ТоЮ'Ів.іИ'Савашіа Зібрав по 25 в, і 

від ЛКМ. відтак співом Ін- ред букання і свисту майнерів. иович‘"м.' КзрпГТсІраяага; В‘к"- і
териаціоиа-iv закінчилась ді-'МайнерІ продовжалн свій мі- рій 10 в. Разом * і У.

' . . Пресовий фонд “УРН на окремі .31-
монстрація. тіиг дальше. сім а,зожнли по 50 u.: Н. Миром. М.

На ніч остались на варті ки-і Першим промовцем був тов. Ьоднарчук. І. Ьарвськнй. Г. Ианчи- 
, . .. ■ - 1 * ■ _ шак Ю. І.іадій; по 25 ц.: С. Тир. І

до фаорики комсомольці и чи-, „Дірий, що найкраще знає Леви- ііанчніиак. ♦ Мазур. IL Кзлинич, В. !
малий гурт безробітних. Діл - Та j його шкідливу, руннацькуі , T?*Vt)j‘!айко*^ Ра^
вора відіхала додому, співаючи!роботу в минулому й зараз, кім' $475

волюційких пісень. Друг|1й промовляв юн Дон. -y^gî^ooo*" на "рсси“ив *"иІ 
* Він вказав, чому якраз Левит Збірка на" пресовий фоні " Робіт-

Слідуючого дня в 10 годині j прнїхав "організувати" сюди «Я& т ко а |і6імла по и 
зраня компанія приняла усі ви- майнерів. Він приїхав тому, що н Андрейчук. С. Корчнжька. Т 
могн страйкового комітету. Пі компаніям якраз бракує таких ^рчннськ^ no ki^i.: К. Стеблі#. Ю 

кетчнків відтягнуто зі страйки- "фахівців . ЩО занимаються Т-ка Олена Іваночко зібрала : О
НИХ постів. Вдоволені виграно..)'таким рсмсством. щоби лекше Іваночко 25 ц.; Ю. ІПафравська 15 

. а , 1 н : їм 10 ц : І ТисовсккиІ. М. Яііків.центів на годину! Ми жадаємо страйковою боротьбою поле- вести „ життя знижку платні, к кчегик
регулярної виплати заробітної лись усі до Укр. Роб. Дому в j нс „ ГОЛОві організація май- Т-ка А. Борейко зібрала по 10 u

„ » \ Ьоін-йк» 1 К.іішшіші І С калана
(Тов Дов стає чимраз 5ц. ра„)И 25 ц

з дискримінацією робітників! ься недалеко від популярніший нс лише в Ко.і-
ІІроти знижки заробітної пла- тієї фабрики).

БОРОТЬБА ПІКЕТЧИКІВ З ПОЛІЦІЄЮ У ФРЕЙ- 
ЗЕРДЕЙЛ ТРАЧЦІ У ВЕННУВЕР, Б. Н.

рики чимало цегол. Дітвору 
робітників теж видно з кийка­
ми. вони пристали до пікетни­
ків і гріються навколо вогню

7 жовтня у вечорі піонери й 
шкільна дітвора з Вінніпегу на 
трьох троках вирушали на мі­
сце страйкової боротьби До 
дві сотні дітей, багато молоді 
та робітників зібрались в-Укр. 
Роб. Домі в 1er Килдонан, там 
вшикува.інсь в трійкові ряди і 
пішли маршом вулицями Іст 
Килдонан. співаючи револю­
ційних піонерських пісень. Пе­
ред 6 годиною увечері усі ви- 
маршували на головну вулицю 
Іст Килдонан і демонстративно 
пройшли на пікет-лайну д> 
страйкерів.

Юні демонстранти несли га­
сла страйкової боротьби. 4 На 
таблицях видніли написи:

“Геть з в и солодженням ! Про-

ЗАОЩАДИТЬ
Шкільна дітвора, не зважаюча на заборону вчительок, вийшла 

зі школи • в демонстраційних шерегах по- 
пШет-лайну.

(Продовження S 4-ої сторони.) окодо
Рантмарш увал а $30.00

фактом є це. що-вдень розпра­
ви. яка мала відбулися над аре

Кепку пер. Б. К-
на електричній кухні

Робітники у Фрейзер трачці. 
на передмістю Венкувер. шо 
вийшли на страйк 17-го вере­
сня, зводять завзяту боротьбу Ікнх робітників і робітниць на 
з поліцією і скебамн. '"Того са- знак протесту проти арешту- 
мого дня, коли робітники вий- вання робітників, що боряться 
шли на страйк проти знижки за кусок хліба, 
й так мізерної платні, то вла- Навіть шкільна молодь без

штованими робітниками, пе­
ред муніципальною салею зі­
бралась велика маса французь-

WBnгам

В
‘ • 1 ‘J-

*1У
сестриць - учительоксникн трачки зараз спровадн- дозволу 

ли поліцію для розбиття страй- вийшла зі школи, вишикувала- 
ку. Страйкері поставили пікет 
лайну, щоби не допустити ске­
бів до роботи і коли надіхав .по. 
трок,. що мав розвозити дошки 
на ордер, пікетники його здер­
жали. Коли шофер трока по- лоси 
чав ставити опір, його поби­
ли. а трок, перевернули догори 
колесами

Тоді поліція арештувала де­
сятьох страйкерів і назначила 
на кожного з них по 500 дола­
рів бейду, а розправу назначи­
ла на 25 вересня. Канадійська 
Робітнича Оборонна Ліга за­
раз іанялася це» справою і ви- йому організацію 
брала арештованих на поруки, бор Ліг, до якої вписалось по-

Цкі дільницю міста замешку- верх 00 членкинь одного дня. 
ють французи канадського уро- Також робітники масово всту- 
джеїшя. З них багато також лають до Воркерс Юниті Ліг. 
працює в тій трачці і, хоч як ці Вони бачать, шо не моли- 
робітники забиті дурманом ре- твою, а організованокі силою 
лігіі, все таки теперішня еко- робітники можуть вибороти 
иомічна криза отвирає їм очі собі право на життя, яке робіт- 
fi заставляє їх боротися з ти-1 пикам належиться, 
ми, за » ких вони моляться. А

ся в ряди і зі співом примаше- 
рувалй Перед муніципальну са- 

Коли обвинувачені това­
риші йшли до салі, то з зібра­
ної товпи посипались гучні го-

; Купуючи купно підчас нашої 
\ спеція дьної кампанії ви заоща­

дите від $18.00 до $20.00 на 
коштах проведення дротів, а а 
додатку дістанете I Li мітковий 
Сдсй» Фоне 

і $1000 безплаїиоі електрики.
РАЗОМ ВИ ЗАОЩАДИТЕ 

ОКОЛО $30.00.

і Ми вставимо вам електричну 
кухню за лише $10.00 задаткх. 

1 Решта на легкі сплати.

ти невільничої прані но 12і,2
Разом 70 ц.Не падайте на дусі, това­

риші! Ми всі з вами!
За якийсь час вийшли обви­

нувачені зі салі і заявили, що 
розправа відложена на пізні­
ше. Тоді демонстранти пішли 
на пікет лайну, а шкільна мо-

ллатні на 1 й 15 щомісяця! Геть Іст Килдонан (Укр. Роб. Дім 1 іерінфікаг нанерів
Т-ка Одьіа Кчдннмч зібрала 

Кулннич 50 ц.; по 25 ц.: Л. Давчті­
мен, але взагалі С^ред майнерів ська, Р Гірчак, А. Гумсн, Т. Троян і 

К'повнест І ІеС ) Разом $1-50кровнеет kl ; Тов М Фліс зібрав по 25 ц.: М
Дальше МТТІЙГ ГОДІ було про- Фліс, С. Фліс. Разом 50 U.

рада: А. Дер-[ 
10 ц. Разом

О.

Пополудні вже димів комин 
Напроти тієї фабрики, нав- \ фабрики. Робітники, шо недаи- 

коло якої стояли пікетники, за ; но те страйкували, раді зі сво-

тніГ

..„««Burftii го ті і Т-ка Аниа Деркач зіб довжати, бо управитель галії ц ^ ц ^ спмьчук
тримались демонстранти. По-|єї перемоги, працювали вже жадав другий раз платні за іЮц.
чався мітінг. Робітники н робіт-1 всередині тієї фабрики. Укр.; рснт мотивуючи, що перший
ниці та їхня дітвора й молодь Роб. Дім, сповнений втішним N|jTj^r •‘закінчився”, а це вже і хінська Разом Я.00.
стали прибувати щораз в біль-1 гамором пікетчиків-безробіт- ■ друГид' й .дуже відмінний ВІД т-ка Дора Балик зібрала по 10 II :
тому числі. Усі скупитись [ них,- теж радів з перемоги ро- "першого, "майнері опустили LSTit K ‘fôS. Vï"""""' Л
навколо промовця тов. Меріб-1 бітників-странкерів. Гомоном ta1K) вийшли надвір і на від- Т-ка К. Тимчишкн зібрала по 25 и.:
та. Він оповідає про причини | неслись співи Інтернаціоналу » критій „лощі „родовжали свій| ФлкТ Во^к!
страйкової боротьби у тій фаб-| інших революційних пісень. MjrjHr Знову заговорив т. Доь1 • Козак. Ф. Оаі і шевський, К. Тимчи-
риці та стверджує солідарність | Співали їх переможці страйко- ||ро махіиацію оперейторів на і ГгІЛчииаГтЛобилвіі ц. "’ЙКІ
робіУників-срайкерів і безро-1вої боротьби. II. Л. : Коовс Нест Пес, а зокрема про $2«0.

1 ’ Т-ка Дора Дейчаковська зібрала
по 25 ц. : Д. Дейчаковська. JL Іваноч­
ко. К). Вибик. Р. Корол, Т. Ромах, К. 
Іваночко, Д. БерковІч. А. Шпільчак ; 
по 10 ц.: М. Баї кіс. Р. Ковалкчон, Н. 
Якимечко, М. Яб.іоиська. А. Омелян, 
А. Качмар, О. Рускін. Д. Гаваї, Н. Ия- 
ста, Л. Ьерезкін. Разом $100.

лодь вернула назад до школи. 
Тепер там зорганізовано жі- 

Вхменс Лей-
ТЕЛЄФОНУИТЕ 848 132Т-ка О. Чехніта зібрала: О. Чехмі- 

та 50 ц.; по 25 и.: П. чехніта, А. Оі-

Cftijof ,еBgdro іс
І»-и NMCIM IT.

З фільмів
З забави відділ Ж. С.

71.55
35.7В

злидні майнерів,
Тов. Міллер, організатор мо­

лодих майнерів при
Разом $476.44

$100.00НА ПОМІЧ ЗААРЕШТОВАНОГО П0ЛН0МУ КПКРобітник
МВЮК, ЦВК ТУРФДІи 

Роб.-Фарм. Ко-оп. 
ТОДОВИРНАЗУ,
A. Чорнений
B. Т. Петик

т „V . „ заговорив про злидні, які пере-Канади. Та число організова- 1 . 1 .. ,,живає робітнича молодь. Він них трудящих вже велике II ми -,1 ■ .. вказав, в яким Шаленим спосіб
визискують роботодавці моло­
ду силу при праці. Вкінці про­
мови закликав молодь до орга­
нізації, щоб спільними зорґані- 

боротись

2S.WГефорд, Саск.
Капіталістична к.іяса нама­

гається вирвати з бойових ря­
дів трудящих Канади наііпро- 
відніших бійців робітничої 
кляси. Уряд тієї панівної кля- 
сн заарештував членів Пол- 
кому Комуністичної Партії Ка­
нади.

Ми мусимо вирвати їх з ка­
піталістичного правосуддя. Ми 
не дамо їх загнати за ткіремні 
грати. Канадські пани намага­
ються розбити організовані 
лави революційного робітниц­
тва і фармерства. Зарізі, 
арештами чолових керівників 
визвольного руху хочуть зав­
дати удару робітничій клясі

НА ПІКЕТ-ЛАЙНІ В ЕЛМВУД, ВОЛО ВІННІПЕГУ І -> оо
шЗокрема на пресовий фонд ‘Робіт­

ниці* зложили п<> 50 ц. слідуючі М. Д* КУКУРУЗЯК 
Боднарчук, А Панмишакі Н ). Ша- иіеремета 
франська, Н. Петров, О. Голончук, М. J. Лс>беЙ 
Мирти; по 25 ц.: А. Бііайко, II. Ков- »*и Кустрш • ••••••
цуняк, М. Ск.іар, М. ГладіЙ, Е. Сто- Антохое, (збірка) 

Разом $4.25. JJ. Хомлкж, (збірка!
І. Кормім, ..............

Зполрібна зніт пін'дсьт.іяі і ься так: І. Мииак .....................
1II. Половин

Передплата "Робітниці” ...... 65.06 Ннк'/к.[>иш
Передплата "Ф. Ж " .............. 9.00 д. Кравченко .
І Іресопий фонд “УРН" ..............  30.20 д. Длексанлер
ІІресчжнй фонд " Робі і няні " .. 15.К5
Передплата “Б. М." ..................
Передплата “За Більшовизацію” 1.50

2Мне дамо капіталістичній клясі 
розбити наших рядів.

На допомогу заарештованим 
бійцям ми вийдемо усі, бо не 
хочемо довше терпіти насиль­
ного визиску і гнету капіталі­
стичної кляси.

Я іі інші товариші віддаємо 
наш денний заробіток на обо­
ронний фонд заарештованих 
товаришів з політбюра ком­
партії. Жертвуємо: Олекса
Михайлюк $1.50, Микола Ґрам- 
няк $1.00, Михайло Ґрамняк 
50ц.. Василь Фрінська 50 ц. Pa- j 
зом ми засилаємо $3.50.

Олекси Михиіимгк.

Безробітні на пікег-лайні. Юні Піонери й шкільна дітвора в спа­
яних шерегах вирушили на пікет-лайну, співаючи револю­
ційних пісень. Страйк закінчився перемогою робітників.

ІЛ
ш
І 00
м
./а
тЗ обох боків фабрики пала­

ють вогні. Пікетники гріються.
Вже третий день страйкує 28 Усі вони вдягнуті в обідряне. 

робітників у фабриці меблів старе лахміття, їхні обличчя 
Ьеитвуд і Ком в Елмвуд, коло ечорнілі, все ж таки бойові й 
Вінншсіу, Май. Фабрика ця завзяті. На пікет лампі варту- 
стоїть саме при дорозі голом- ють безробітні. Поміж ними є 
ноі вхлиці з Вінніпегу на і'-їм- безробітні з Вінніпегу и 1er 
вуд. Навколо фабрики більши- Килдонан, є й страйкері. Усі во- 
ми то меншими гуртами прохо- ни бадьорі, свідомі своєї сили, 
дять вартові робітники Вони певнг за виграну, 
пильнують, щоби власники фа- Страй ке рам і пікетникам при 
брики не допровадили 
скебів. Ці пікетчики-робітникн

Пікет лайна — Елмвуд, 
коло Вінніпегу,

,5Взованими силами
.50проти злиднів і визиску в май­

бутньому.
VІ Іе|>сдплата "УРН" . $92.00 .25

Я
тА. Галюк. .10

2.00 Вінніпег, Мам.
Тин. Л Хоклак зібрав на прсспкий 

$215.60 фонд: П. Сн-ікжнй 25 її. ; по 10 и.: Ф. 
$265.12 Прокоп, Л. Хомляк: 1. Чорний 30 ц. 

104.07 Разом 70 її.

НА ОБОРОНЧИХ ПОЗИЦІЯХ 
КОМПАРТІЇ ! 3 концертів 

! З представлень
Енсонвил, Онт.вони

13 вересні) тутешні робітни- 
і ки н робітниці протестували 
проти заарештування 
політбюра компартії. Промов­
ляв голова КРОЛ. Після його 
промови відчитано нротестну 
резолюцію, яку Ііриняли при­
сутні. Резолюцію відослано в 
належне місце до урядів.

16 вересня ми заговорили на j

ВАЖКО ПРАЦЮЄМО ПО ОДИНАЦЯТЬ ГОДИН 
ЗА 77 ЦЕНТІВ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІходять з допомогою робітники 

й робітниці з Вінніпегу і Іст 
Килдонан, бідняцькі фермері з 
дооколнчних місцевостей так

до неї членів

це вартові страйкерів.
Навколо тієї фабрики варту­

ють теж озброєні 200-фунтові само допомагають: Робітники 
поліцаї. Вони нагадують своїм приносить харчі, що веліли їх 
ростом і вагою валоватих мек- ! зібрати поміж трудящими, бід - 
лембургських* коней. Поліцаїв няцькі фермері радо, жертву- 
тих поставив на варту самий ють бучияМи бараболю, капу- 
власник фабрики, вони мають сту й іншу городовику на їду 
йому влекшнти пропхати ске- страйкерам і пікетникам Ро- 
бів до праці, їхнім завданням є бітнича кооперативна моло- 
зламати страйк. Саме й тому чарня з Вінніпегу жертвує що- 
поліиаї озброєні, готові кож- 
ночасно кинутись на робітни- 
ків-пікетчнків і самих странке-

МАЙНЕРІ РОЗБИЛИ МІТІНГ ВАТАЖКА 
ЮМВА, ЛЕВИТА

Фолєт, Онт. днями, кормляться тим. що на- 
збіракіть на смітниках н місті. 
За боротьбу їм важко взятись, 
бо ще не зорганізовані.

На 8 вересня я дістав робо­
ту в лісі, платять тут но 75 цен­
тів, за те й треба працювати 
цілий день. Працюємо від 6-ої 
зраня до 6-ої години у вечорі. 
Панські наймити гонять нами 
в роботі, як собаками. Якось 
одного дня заговорив я до од­
ного товариша про те, як дов­
го ми будемо наймитами в па­
нів та коли прийде той час, шо 
ми скинемо панів з нашого

Саме на першого вересня
Серед вигуків і свисту майнерів Левит зі своїм шурином 

влікали зі салі мітінгу, який самі вони скликали.
я отримав листа від свого то­
вариша, що працює на кемпі 
у Фолєт, щоби приїхати туди. 
Я так і зробив.. Приїхав я ту­
ди ніччю. Я й ще 6 робітників 
пішли в ліс і там переночували. 
Рано в 6-ій годині ми пустили­
ся до кемпи. Там ми зачекали 
аж до полудня. Саме посходи- 
лися робітники на обід. Усі 
вони стали нарікати на страш­
ний визиск їхньої праці.

Говорили, ціо боси гонять 
ними по ! І годин і за те пла-

„ юшгіномх мітінгу проти атакиних інтересів, п. Лсвита, до сл< - _ _____’ уряду на компартію та проти
арешти ії вождів.

проводом Американської 
Федерації Праці, 
з вольним рухом трудящих не 
має нічого спільного. Все ж 
таки рядові члени тієї юнії пе­
ревели протесту резолюцію 
проти атаки уряду на компар­
тію та вирішили виплатити 

юнії 10 доларів на обо­
ронний фонд компартії.

Колмен, Алта.
Майнері розбили мітічг 

ЮМВА на Гилкрест. Цей мі­
тінг був скликаний ватажком 
ЮМВА п. Леви том і його ту­
ром, Степлером, певно на роз- 
каз гилкрестської вугільної 
компанії, щоб тим способом 
було лекше компанії перевести 
знижку платні в життя. Мітінг 
був проголошений таки того 
самого дня.’хотяй це була не­
діля, 4 жовтня, в 2 годині по­
полуднії, в майнерській галі.

В той же самий час мали від­
буватися юнійні мітінґи МВЮК 
в Колмен і Белвю, значить, во­
ни були "певні, що ніякої пере­
шкоди не буде для них. Одна­
че. вони помилилися. Цим ва­
тажкам навіть не було а ду мці.

ва. На нього майнері власне че 
кали. Левит заледви вимовив : 
одне речення, що “ЮМВА є 
найкращою бойовою організа­
цією серед майнерів в Канаді 
та Злучених Державах”.

На тому його промова,-була j 
закінчена. Цілий ряд питань 
посипалося відносно цих вище 
згаданих слів, дальше слідува­
ли вигуки, стукання і свисти. 
Фейкер Левиг притиснений до 
стіни питаннями майнерів, ду-1 

мав ще викрутитись і сказав:
Я відповідаю на питання 

тільки гилкрестським майне- 
рам, а не майнерам з других 
місцевостей.

На те й він одержав відпо-

Юнія та є
ПІД

яка з ви­
ди я чимало молока..

В Укр. Роб. Домі розтабори- 
лась кухня пікетників. Товари­
шки з Іст Килдонан куховарять 
цілими днями, варять страву 
пікетникам. Пікетники зміню-

рів
Зараз при самій дорозі вид­

ніє напис на таблиці:
“Ми страйкуємо проти янго-1 ніться на три зміні. Поліція ох 

лод жування! За два тижні пра- б роєна в клоби й револьвери, 
ні нам платіть по 7, 9, 13 до- 3 крепкими буками пікетують 
дарів".

карку, як це зробили трудящі 
СРСР. Це заслухав тайм-кіпер 
і пригадав мені, що тепер

з каси
тг.ть їм усього 77 центів. Серед 
тих важких умовин робітники 
мусять працювати. Нас кіль- “гард тайме" і як мені не подо­

бається, можу забіратися від

Слідуючий юнійний мітінг 
відбувся в салі Укр. Роб. Дому.
На мітінг прибули переважно 
англійські і французькі робіт- 

Иромовляв на мітінгу 
тов. Ткачук, шо був делегатом 
до Радянського Союзу. Він

присутнім робітникам аніттіїшіііііііііішмшніїиіишіншшішнмшітіїшішііжіннишпшіїти
про життя Й працю трудящих Е 
СРСР. вияснював, як трудящі Е 
СРСР розбудовують свою кра- Е 
іну і забезпечують своє життя. ,Е 
Промову тов. Ткачука присут- ;S

ред розпочаттям їхнього мітін- !,і робітники й робітниці ви =
= rv було повідомлено майнер- ----------- ----------------слухали радо, настрій вічевиків J
1 СЬКІ дооколичні Місневости про СПРОБУЙТЕ МАГНЕЗІЇ І>В баДЬ0ГИЙ
= той мітінг на І илкрест. Мітінги м » у глтрд DUIPTL
1 льокалів МВЮК зараз же від-j nrt ПСІ» І ГДОПІІ; I D —===
5 ложе но на вечір, а майнері ма- 

прибу.іи на Гилкрест, щоб 
дати поміч гилкрестським май-

теж і пікетчики. Навколо фаб-

кох подались назад у Фолєт, 
бо роботи ни тому ґенку годі праці. Так, навіть говорити про 
було дістати. У Фолєт безро- не не дають.

jpmiiiuimiimiiiNMiiiiiiiniiiHiiiHiiiuiiiiiiiuiiiiiiiiHiiiiiiiiMiiiMUNiiiiWMiiHML

ВІД ІНФОРМАЦІЙНОГО І ФІНАНСОВОГО 
БЮРА У ВІННІПЕГУ, МАН.

Z"
1ІИКИ.

Робітник.бітні сидять по корчах цілими

оповівЯкщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим 
рідним чи близько знайомим в старому краю 
чіть це ІНФОРМАЦІЙНОМУ І ФІНАНСОВОМУ БЮРОВІ 
(Жадайте таблички грошевих пересилок).

Якщо Ви думаєте їхати до краю — вдайтеся з цею 
справою до 1НФ1НБЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні 
інформації відносно ціни на шифкарті, пашпурту, візів 
та інше. Хто хоче спровадити до Канади свою жінку 
чи діти — хай поручить це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка- 
поручіть це ІНФІНБЮРОВІ

Якщо хочете виробит контракт, повновласть чи 
який інший нотаріяльний документ — доручіть це 
ІНФІНБЮРОВІ.

Наше Бюро тісно співробітничає з робітничо-фар- 
мсрськими організаціями і має їх повне попертя.

Обовязком всіх робітиків і бідних фармерів є під­
тримувати тільки своє робітннчо-фармерське бюро, бо 
воно « створене робітниками і фармерамн для залаго­
джування їхніх клопотливмх справ, воно є ними самими 
контрольоване.

У всіх справах захопіть або пишіть на адресу:

INFORMATION AND ИНАЯСІАЬ BUREAU
Winnipeg, Manitoba

Відь. IУВАГА! CACKATVH Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!по ру­ то вони мають говорити кс 
лише до гилкрестських майне 

j рів, а до майнерів цілого суо- 
! дистрікту.
! В протягу одної години,

Я з Гилкрест, ставлю тобі =питання ЕПодається до відома робітникам і робітницям міста 
Саскатуну й дооколичиим фермерам, що старанням всіх 
наших масових організацій, які гуртуються при Україн­
ськім Робітничім Домі П.Ч. 330 Avenue О., South

------ відбуватиметься ------
ПРОТЯГОМ ДВОХ ТИЖНІВ, ВІД 19 ДО 31 ЖОВТНЯ

— Я також з Гилкрест. заго­
ворив інший.

Левит ще щось хотів сказа-не-

І
І

PoÔKOjt. інадн

ВЕЛИКИЙ БАЗАРприсилайте стару
АДРЕСУ. _

ш-зяз іиу Коли переїздите З одної НІ ^ 
сиеоости де другої або персяо |

Г пробу Шг» впливу дпюкя ___ ______ —млс~Е»,« «- і*»чмЬ»го ситеся з одного помешкання де =

<• ДНИНЦІ по ТМрВЯвТБ жж вмтрмаівп. 
авмчеЖяо іикмзувжл

мерам, а добру лекцію зрадни- т^>
Г кам робітничого pvxv з ЮМВА. в .what teX * TOpTOB^.TlkMODO КЖ|М-<'
Е Після другої години голова чшгти, б
I Стеглер о творив мітінг. Він ле-

СОВО Прнходіть всі громадко на цей цікавий БАЗАР, на 
якому матимете нагоду виграти багато гарних та кори­
сних річей, яких базаровий комітет придбав.

Для любителів музики і танців приграватиме славна 
орхестра родини Говардс. Щоби голодним не танцюва­
ти, то товаришки приготовляють на кожний вечір смач­
ну і гарячу вечеру.

Отже приходігь всі громадно на цей БАЗАР. Вечера 
починатиметься о годині 6-ій кожного вечера, а створен­
ня БАЗАРУ о годині 8-30. За вдоволення ручить

БАЗАРКОМ.

піддме-мтмва хіннії

всяких ЛІК» і ЯМ ОСЯГЛИ ЧНГ-ОВУ ПОМІЧ, в Е
=
І
ІІ я." другого, то не забудьте вояі 

домити зараз пашу адміяїстр» 
цію, аба змінила Вашу адресу

S3 і-llfTSTM МАВ же у ювм- 
• too * finm в асрошвомії.

т */, івткя а водо*
Ëпорошку, абодви спромігся сказати пару

слів, як побачив, що салн за- Пр* а*м *е вястарчять подать
s повнена майнерами дооколнч•
X „ « пожев*. квжгваА г
X НИХ МіСЦЄІМХГТЄИ И покликав у. тру.и»мпсть І Явчугт* Ignapy в X" , . і ДУДКУ ПО КОВШІ Uжвшяю Вжшя IjVÈUM-
gj найбільшого фейкера -роб і гни 1 *** ^ (о£?“

в
Е
=тільки мову, але мине ноірМГ Імяи. run. (ДУТТЯ, BTS-

ІЮ подати 1600 Selkirk Ai iue il
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ПОВІДОМЛЕННЯ Dr. F. RYBAK
< M O- c l.. LM.. C C.1 Др. В. ЧАСНИЙПРИХОДГГЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР « M.D.. CM. UM.C.C.I

417 SELKIRK AVE.
(Ні мкмі 1-м Іержабека.)

ооеритор І акушер з припаяно в ІІІімжго, Моитреалі і ВіннКкгу. 
Операції «Ліону. ■ шпиталях. в Моштреалі І Сі. Боміфейс.в

відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу 

------- відбудуться------- '

WINNIPEG PHONE 66 МвОеюса. Cm SELKIRK B McGREGOR STS. — Ko.. SS 313 (•«..мадГвва ALFRED AVE.. WINNIPEG - P-О»., 54 000СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИМ 
РОНТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------

Уріжу, також всчервим.

І ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ, ІДО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО 08EPK0BÎH
Якої О вм потребуєте

В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ
УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ В УКР. РОБ. ДОМІ

Присутність всіх членне е ко­
нечною.

Початок в годині 230 поло- | ; 
лудни.

■ в оееркоета. так зайдіть до перш .
1 Рідних кравців. 1КІ зроблять вам дуже доброго жовта й по низькій цЦ
2 НІ - від $311.00. Рівно* зарвд мають знижені ціни на убраних\ .. по
» $"77.00 і $37.00. Що вповні будете вдоволені, ак зі суша, так І з роботи,
і зі це вони ручать. Також чистіть, прасують і направляють.
; 814 MAIN ST. (Cor. Jarrii) — PHONE 52 783 — WINNIPEG

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Оиин подаємо до відома всім робітникам і робітницям 

* міста Едмонтону й околиці, щоКОНЦЕРТ В ДНЯХ 20 - 21 - 22 - 23 І 24 ЖОВТНЯ. Заряд. -

---------- відбудеться ----------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПІД Ч. 10628 — 96 ВУЛ.СПІЛЬНІ ЗБОРИВ концерті візьме участь Дута Орхестра Робітничо­
го Заномогоеото Товариства та Інші мистецькі сили.

ПРИХОДЬТЕ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ. 
ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ОБОХ ПІДВІДДІЛІВ СЕКЦП МОЛОДІ 
ТУР*ДІМ У ВІННІПЕГУ

— відбудуться — ВЕЛИКИЙ БАЗАРІ В НЕДІЛЮ. 11-ГО ЖОВТНЯ Проситься всіх робітників і робітниць прибути на 
цей базар якнайчисленніше. На цьому базарі ви змо­
жете набути багато гарних річей по низькій ціні, які 
придбано для Вас базаркомом.

В УКР. РОБ. ДОМІ

На цих зборах відбудеться вибір 
різних комітетів. ІІриходіть ВСІ По­
чаток зборів в гоїнні 10.30 рано.

Заряд CM.

СКАНДИНАВСЬКО-АМЕРИ­
КАНСЬКА ЛІНІЯ

ЦІКАВА ФІЛЬМА В УКР. РОБ. ДОМІ КОРАБЛІ З І АЛІФАКСУ
Дня 14 вересня, “Фредсрик МІГ. 
Дня 17 жовтня, "Фік-дерик Л||\ 
Дня У листопада, "ІОнайтед Стейіс* 
Дня II грудне, "Фрсдерик VIII*.

Сталі відпливи л Ню Порку 
ПОЛЬСЬКІ ПАШИОНТИ ДАРОМ.
Велика знижка на шифкартах до 

краю Й до Канади, почавши 
від 17-го серпня.

Значно знижені поворотні итф- 
карін від 1-го серпик до 15-го жов­
тня. Посилаємо гроші до Кнроііи 
h американських доларах за ма­
лою оплатою.

По інформації в справах иашпор- 
тіа, цін, замовлень, киїзд>. як та­
кож спровадження жінки й дітей і 
т. д. зголошуйтеся на слідуючі ад-

Вазарком. г
ВІННІПЕГ МАН.

-------------ВСтарані«н ІЮГР. Воркерс Ре.ііф А- 
СлсосіеАшон, Лжувіаі Колтурал Клоб 
і Винене Секшон о* Ліберті І мни. 

: відбудетьйі - '

В СУБОТУ, 10-Г0 ЖОВТНЯ 1931 РОКУ
ДО УСЬОГО ЧЛЕНСТВА ТУРФДІМ, ЖІНСЕКДІЇ, СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ, ТОДОВИРНАЗУ Й РЗТ У ВІННІПЕГУ! ДР. ГРИГОРІЙ новак]В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 
----------  висвітлюватиметься ---------- Ів суботу, ю жовтня

в Либерті Темпзк*^ 
ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНА ЛІКАР, ХІРУРГ Y АКУШЕР

Т'«Ф«и: Я 351
469 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

ЧАЙНА ЗАБАВАЦІКАВА PI ЗАЙМАЮЧА ФІЛЬМА 11. H.: В ПОНЕДІЛОК, 12 ЖОВТНЯ, в 8.15 годині увечері 
відбудуться ПЕРШІ ЗБОРИ усіх членів і членкинь від­
ділів ТУРФДім, ЖІнсекції, Секції Молоді. ТОДОВИРНА­
ЗУ й РЗТ у Вінніпегу. Збори ці будуть в Укр. Роб. До­
мі. На зборах буде доповідь на тему:

Весь прихід призначений в користь 
' страйкарів і їхніх родин в І.стеван.
< 11 Саск. Забава пічнеться в 4-ій годині ' 
\ ' пополудня й нродоажатиметься до 
. 1 години рано. ІІриходіть всі ( права
<’ іідня поперта всіх працюючих.

The Drake Case DR. L.сж»«ЖІІЬ£К|
Виконуємо роботу Перворядно, » 

Гарашісю Ціни умірковані.
fJ7 • WINNIPEGГел. офісу 54 466 Мешкання 53 211
В бувшій резиденції дра І ержябе- 

ка. І оворимо по українська.

РЕЗОЛЮЦІЇ ОСТАННІХ ЗЇЗДІВ НА ПРАКТИЦІ„ У фільмі представляється загадочне убійство Доріс 
Дрейк. Ця фільма показувалася в театрах у Вінніпегу з 
великим успіхом. Цілий перехід судової розправи дуже 
сензаиійний та зворуніаючий, який притягає увагу гля­
дачів з великою цікавістю від початку до кінця. В згада­
ній фільмі виступають найліпші артистичні сили. 
Прийдіть В СУБОТУ, 10 ЖОВТНЯ до Укр. Роб. Дому.
В ДОДАТКУ ДО ГОЛОВНОЇ ФІЛЬМИ ТАКОЖ БУДЕ 

ПОКАЗУВАТИСЯ ДВІ ІНШІ ЦІКАВІ ФІЛЬМИ.
ФІЛЬМА ПОЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 7-ій ВЕЧЕРОМ 

І ІІРОДОВЖАЄТЬСЯ ДО ГОДИНИ 11-ої.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Старанням Лрамспішуртка при від­
ділі ТУРФДім в Транскона, Ман., ві- 
дограсться в суботу, 10 жовтня, и 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан, 
іарну й зворушаючу драму на і дії 
і 9 відслон. з великими гуртовим* сне 
нами і співами п. Н “ОПРИШКИ". 
Ця штука дуже іарна і ми запрошуєм 
всіх робітників і робітниць з Елмвуд, 
Іст Килдонан і Мире Нлейс прийти 
І ром* ІНО 
мером. Вступ 25 ц. для дітий 10 ц.

Вже два місяці проминуло від часу останніх з’їздів 
масових українських робітничо-фармерських організа­
цій, а є ше чимало резолюцій, що чекають на працю у- 
сього членства. Резолюції ті вимагають глибшого ви­
яснення й обговорення, за їхнє виконання мусять взяти­
ся усі, що стоять в лавах наших організацій.

Збори в понеділок важливі, на них повинні прибути 
усі члени й членкині відділів масових організацій. При­
несіть зі собою членські книжечки, щоби можна було 
відзначити, хто був присутній на цих зборах.

AMERICAN LINEI
: 461 Main St.« Winnipeg, Man.дуже
І 969 St. ANTOINE STREET 

5 1* “UPPER WATER ST.U“‘C 
ax Nova Scotia
30 UNION BUILDING 

Ac

ІДВОШ-НСПР. C. ШУ/ІІI
яемкі егірини судові, If 

роАіиїдовіTUCItlMOHTMI.uj1
306 CONFEDERATION LlPI BuiLDINO 

Winniheq, Man

Рйомє, Office 86846 Res. 55906

Початок о год. Н.Ю не- !Освітком. ВОРКІНГМЕНС БЕЙКЕРИ15ЦВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділ> ГУНФДш 
н 1er Килдован, Ман., відбудуться в 
неділю, 11 ЖОВТНЯ, ц І ->д. 2 пополуд­
нії в.Укр. Роб. Домі. Обовялком кож­
ної о члена прийти на час.

:
І Іечемо всякого рода до­
брим хліб іі довозимо по 
хатах кожного дня свіжо- 
спечений. Крім цього ви­
пікаємо всякі солодкі пе­
чива, обарянки з маком, 
булки, бублики, рогалики 
і т. ін.
Поговоріть з нашим рознощи­

ком, або зайдіть до пекарні 
WORKINGMENS BAKERY 

312 Stella Avenue 
Phone 52910

■••імшаміїміааі i,ait
ПОВІДОМЛЕННЯДЛЯ ДІТЕЙ: ДО 8 ГОДИНИ 5 Ц., ПО 8 ГОДИНІ 10 Ц.

Ми маємо на складі кнмм.іє ишП 
і.ісіб налранок для всіх виробів 
кухонь, оіріначім і форпесін. вклю­
чаючи “Муре Г|н;жнір‘. •‘Мофагс”, 
“Фіндлсйс і “Тос Дійиідсон . Ma-

?
!

ХТО БАЖАЄ НАВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ Іuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiu

У ЬРУКЛЕНДС, МАН.

..Старанним Жіночого відділу у 
Ьруклендс, Май., відбудеться в субо- і 
ту, Ю жовтня, під числом 1904 ІІаси- : 
фік вулиці ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. 
На забаві буде пригравати знамеми- і 
тнй гармоніст І. II. Тоспичик на пяио-1 
гармонії. При ходіть послухати дуже 
прекрасної музики та провести цей І 
вечер на товариській забаві. ІІоча-j 
ток забави в і одині КЛО вечероМ *-

Комітет. !

і г Мч 1.ІКОЖ огнетревшіу Це І лу для 
оірівачік. Всяку напрану виконує­
мо по уміркованнх лінах.
GREEN S GREATER STOVE 

COMPANY
183 Pacific Ave., Winnipeg 

Phone 88 406

КОНЦЕРТ-МІТІНГ! ПРИХОДІТЬ ЧИСЕЛЬНО! Хто бажає навчитися англійської мови, хай прихо­
дить у ВІВТОРОК, 13 ЖОВТНЯ, в 8 годині у вечорі до 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу на ЗБОРИ КУРСАНТІВ. На 
тих зборах відбудуться масові вписи усіх учасників кур­
су англійської мови.

5 !
СТАРАННЯМ ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ У ВІННІПЕГУ

----------  відбудеться ----------
Завважуємо, що курс навчання англійської мови бу­

де щодня для тих, що не нрацнноть, а вечером для тих 
курсантів, що працюють і не мають змоги вчитися в день. 
Курс навчання відкриваємо вже на 15 жовтня. Приходьте 
усі у вівторок на збори курсантів.

:

І
В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ

У ВОРКЕРС СЕНТЕР, РІГ ВУЛ. БЕНЕТАИН І ІЗАБЕЛ

КОНЦЕРТ-МІТІНГ ' :УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА!

Старанням драмгуртка при відділі ф
Цей концерт-мітінг влаштовується з цілею зоргані- Е гч.!.я в “пюницю*“Їб ’жовтня “в1"од

зування нової жіночої організації “Воркінг Внменс Ліг", § х ю печер,.„ « Укі> iw, loin дуже ПРОГРАМА НА MIIÎRIIh ЖОН- П F P III ІД 1/1 НПНІІРРТ секцій! Воркерс Юниті Ліг. Проситься жінок робітниць і .bopy.uap. 4x траіелію на 6 лій п. н •» «Я І "т" тіЦПЦи MUU II L Г Ш И И ГШПЦСГ І
"Р^'И —,о: і ТЕНЬ В УРД У ВІННІПЕГУ

бідна безробітна родина в капіталі­
ст нчмйнкраїні. Штуки зворушаюча до | 
сліз
знайомих. Вступ лише 25 ц. для до­
рослих, а 10 ц. для дітей.

Освітком.
і

■Й

Старанням Польського Робітничого 
Товариства у Вінніпегу

---------  відбудеться ----------
ІПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

ЯМІІІІІШІІІІІІІІІІІІІНІІІШІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІШІІІІШІІІІШІІІШНІІІІІІІІІІІІІІП ІІриходіть всі й кличте своїх ЩО БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ В МІСЯЦІ
ЖОВТНІ В УРД У ВІННЕГУ В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ

♦ Вечорами в 8.15 годині будуть до­
повіді в Укр. Роб. Домі на такі теми: 

. 14 жовтня, в середу, — “Соціильне
’ ’ ЩО ВІДБУВАТИМЕТЬСЯ В МОЛЬ- забезпечення для безробітних"

U.KIM РОБІТНИЧІМ ДОМІ 16 жовтня, в пятнипю, — “Звідом-
• ЦЕГО ТИЖНЯ ленкя з політичних дій в останньому

1И/КНІ".
; В .суботу. 10-го жовтня, в І од. НМ) 19 Жовтня, в понеділок, — “Жіночі 
1 вечером. відбудеться друїд ЗАБАВА „ргані.мшї в Канаді і їхні впливи".
; З ТАНЦЯМИ. Ввесь прихід призи.і 21 жовтня, в середу, “Радянський

ченмй на сплат> довгу, шо тяжить на Союз в третьому році пятирічки".
- Моль. Роб. Домі. і 23 жовтня, в пятницю, — “Міжна-
[ В неділю, ll-ю жовтня, и і од/ Н.ло, родні політичні дії в останньому тиж-
- вечером відбудеться ПЕРШИЙ КОН- ні".
‘і ЦЕРТ в цім сезоні. Мроірама Добір- 
! на. Просимо о чисельну участь.

Заряд ІІРТ.

В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІМнстком.

БАЗАР У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.І ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
В цему першому концерті на від­

криття сезону візьмуть участь най- 
кра ці підібрані мистецькі сили. Про 
симо робітництво о чисельну участь.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
Цим повідомляється всіх зацікав­

лених, що V. Ґраждам переніс свою 
бляхарську і пломберську робі тин» 
під ч. 883 Шербрук Ст. Роботу ви­

конує вдоволяючи І по умір- 
коваиих цінах.

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, онт.
----------  відбуватиметься ---------- -шЕДМОНТОН, АЛТА.

Розподіл навчання після наміченою 
лляну УРД Школи в Едмонтоні., На 
зборах родичів УРДШколн затвер­
джено ось такий плям навчання:

В ДНЯХ 14, 15, 16, 17 І 18 ЖОВТНЯ Телефон 503 941 Вінніпег.26 жовтня, в понеділок, — “За ма­
сову дисципліну членства наших ор­
ганізацій."

28 жовтня, в середу, — “Політичні 
партії в Канаді."

ЗО жовтня, в пятницю, — “Міжна­
родні політичні дії за останній ти­
ждень".

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

•FCClАСIST
Co*. Main 6r D,uffe*in

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Понеділок від 5 — X год. вечером 

1 і 2 кляса грамоти 
Вівторок від 5 — 7 год. вечером З 

група музики.
Середа від 5 — 7 год. вечером 3 і 4 

кляса грамоти.
Четвер від 5 

група музики
Митниця від 5 — 7 год. вечером 

і 2 кляса грамоти.
Субота від 9 

па музики 
Суботу від 2—4 год. пополудні З І 4 

кляса і рамоти

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (ходаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або

WlNNIFWO

ВЕЛИКИЙ БАЗАР САСКАТУИ, САСК. БУДЬТЕ ГОТОВІ 
НА ЗИМУ!: В вівторок, 13-го жовтня, вечером. 

! відбудеться ТОДОВИРНАЗУ ЗАБАВА Виконую всякого 
рода кушнірську 
роботу, совісно і 
тано. Маю на про­
даж кілька жіно- І 
чих ковтів і КОВІІІ- 
рів по низькій піні, 
прошу зголоситися пишіть до нас на слідуючу 
на понищу адресу, aïpecv: 

а не пожалуетг. ' J '

Базар пічнеться в середу, 14 жовтня, виставленням 
одно-актівки п. н.: “НА ІІОСТУ". За вступним тикетом 
можна буде виграти ще й гарну річ. В четвер І пятницю,
15 І 16 жовтня — випродаж курей, качок, яблок, цукру, 
муки й багато Інших річей. В суботу, 17 жовтня, вече­
ром драмгурток відограе дуже гарну драму п. н.: “ПРО­
РОК". На закінчення базару, в неділю вечером, 18 жов­
тня. відбудеться ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники Вест Форту! Прнходіть всі масово на зга­
даний базар І цим допоможете робітничому рухові в ни­
нішній класовій боротьбі.

♦♦••♦**»*SSB**4***»S*«S»*BBBBB»BBBBB#BBBBBBB»BB«BBBB

; З ТАНЦЯМИ в салі УРД в Сккатуй.
I Саск. Нвссь ирихід з танців йде в к->- :
II ристь базару. На цю товариську з.і- !
; 6.ікч запрошуємо всіх робітників і 15 жовтня, в четвер, — Курс нав- 
, робітниць міста Саскатунч й околиці, чання англійської мови.
•, Вступ на забанч річи на базар або І 16 жовтня, в пятницю, — Курс по- 
‘ грошевий даток. Приграватиме орхе- літичної грамоти.
► і стра родини Говлрдс. За вдоволення 
[іручкть забавовмй комітет. 9 Початок ,
► І в год. 8.30 вечером.

НАВЧАЛЬНІ КУРСИ ВІДКРИ­
ВАЮТЬСЯ: 7 год. вечером 2 І

12 год. рано 1 гру-

шКАМПАНІЯ В МІСЯЦІ ЖОВТНІ:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 9(ііішк Avinui

Man. - Canada

Від 10 жовтня починається кампа­
нія за книжкою до мандрівної біблі­
отеки.

М. WlNOCRADOFF

433 Aberdeen Ave 
Winnipeg Man

РІЗДВЯНА ПРОГУЛЬКА 
ДО КРАЮ.

Як кожного, так і цего року 
добре знана іі популярна між 
українцями Скандинавсько- 
Американська Лінія уряджує 
велику прогульку до Старого 
Краю, яка виїде з Галіфаксу 
дня 11-го грудня на кораблй 
“Фредернк VIII.” Провідником 
сьогорічної п рогульки буде 
загально відомий > правитель 
віниіпегського офісу Г. С. Прес, 
котрий зможе дати пасажирам 
всі потрібні інформації та вка­
зівки.

Хто бажає прилучитися до 
цеї про гульки й мати добру 
подоріож, хай вже тепер пише 
по інформації до:

Scandinavian-American Line 
461 Main Street. Winnipeg, Man

або
969 St.Antoine St., Montreal Que

УВАГА! СЕИНТ ЬОНІФЕЙС, МАН.! |
WlNNIFSe

Освітком кличе усіх робітників і 
робітниць масово прибувати на до­
повіді Й навчальні курси. Не вигра­
нуйте намарно часу, поглиблюйте 
гоое знання, воно зараз дуже по­
трібне вам в класових боях.

Phone 54 983Старанням металевих робітників > 
Сеймі Боніфейс, Май., відбудеться в 
суботу, 10-го жовтня, в год 8-ІЙ ве­
чером в Укр. Роб. Ломі в Сейнг Бо- 
тфейс ЗАБАВА-ТАНШ Весь примі 
призначений для Воркерс N Житі Ліг 
ІІриходіть громадко! Комітет

щ- ДО ВСІХ БЕЗРОБІТНИХ ВІННІПЕГУ
ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНМП 

ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ
Освітком. Робітничо - Фармерське Кооперативне Товариство 

е зорганізоване робітниками й фермерами, щоб служи­
ти інтересам працкжічої кляси.

Тому всі повинні гіопиратм підприємство, яке по- 
пирає рух працюючих.

Кооперативна молочарня постачає свіжого й здоро­
вого пастеризованого молока й смитанки.

Замовляйте кооперативні набілові продукти.
Після нового розпорядку міського офісу допомоги 

безробітним треба повідомити його тиждень наперед, 
коли зміняєте молоко з іншого на кооперативне.

ЗРОБІТЬ ЦЕ ЗАРАЗ й повідом in, кооперативу, ко­
ли ви повідомили реліф офіс.
WORKERS & FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD.

Phone 56 926

Старанням «хвіткпмч при відділі 
ТУРФДім в Сейм: [мнифейс. відбу­
деться в неділю. 11-го ЖОВТНЯ, в год 

1 2 ЗО пінюлмнн к Укр. Роб. Ломі в 
Сейнт Боніфеиі ПОВЧАЮЧА ЛЕКЦІЯ 
котрч виголосить т-ка О. Кч линич ? 
kr Килдонан. Лекцію повинні прчйіи 
кислу хати всі трудящі Сеймі Воні- 
фейс. а вже в п.-ршу чері v всі члени 
й чтенкнні масових організацій в Ст.

Освітком.

НА ПРОДАЖ хата на 3 кімнаті в 
добрім положенні > Продам тано за 
готівку або нахв^бдат.. ЗіолоиіуЙте- 
ся на алоесч цеї Лапі.

461 CATHEDRAL AVE 
nail Winmifcg. Man

“НАНАДСКИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жизнь рабочих в Канале и рево- 

люииомное двмженме ао всем мире. Услоеня подписки: 
На год — 60 сентое.
На 6 мееяиев — 35 сентоа.
На 3 мес яйл — 20 сентоа.

НА ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ
54- акрів овочевої землі в місточку 
Вернон. Бритіш Коломбія. На акрах 
е добрі б\линки, хата має 5 кімнтт, 
стайні на Й ші' к худоби, гередж і 
кчрник (клір тайн). Вода в хаті і 
міста. Череа і ород пливе річка. Про­
дам або заміним* за добру хату у Він­
ніпегу або за акри під Вінніпегом. 
Зі оломіуйтеса піл число:

906 MANITOBA AVE 
WiNNtFce Man.

ВИ ІбЙфбйК

НА ПРОДАЖ во-хе в старім краю, ь 
місті Заставна. Б> ковина 1 Іо-іе першої 
меси. Має 150 нряжнн, «'низько місііі, 
межує з хатами Німа у мірк ваи і Про 
б інші шф >рмаци зголошуйтеся на по- 
нищч адрес V

*4За астми травками й подпиской обрашаться: 

262 Palmerston Ave 610 Dufferin AvenueToronto. OntA
r PAUK Bo. 637

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найяовіои екс-рсй машина Най­
новіші електричні на„ нн *0 6*3-
опервційної о л Іменна ЛІЧИТЬ

нернчні недуги.
ІОІ STЮ164А —

Р-ов^їД0’ КіЕСоТонтон
gE FT

І

f.

І

КОРИСГАИТЕ З НАГОДИ! 
Нові і уживані меблі ннтіродуемо 
І купуємо всякою роді меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні. ІІяно 
“І айв мана" як нове, коштувало 
$675, зараз продам за $175. ІІяна- 
"ГІлеєре" і звичайні, від $35.00 
РУ. Г рамофони, машини до 
тя Сіні ера; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі* І так само ужи­
вані кухні І шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

Віо-
1HH1-

HÂ ПРОДАЖ ПРОДУКТИ з 
ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ

БАРАБОЛЯ, ЦИБУЛЯ, 
МОРКВА, БУРАНИ І КА­
ПУСТА. ДОСТАВЛЯЄТЬ­
СЯ ДО ЛОМУ. ЗАМОВ­
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ РЗТ т. ХО­
МІ Ці,KOI О, КОЖНОГО 
ДНЯ АБО ВЕЧЕРАМИ В 

УКР. РОБ. ДОМІ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерЛ І сукна. Коди Вам потрібно 
зараз убранні або літний плаве, тік заходіть до нас. бо нн давно вели­
кий опусі. Ціна попереднє була $36, тепер 

$33; я ті шо коштували $45, тепер но $38.

A. CHOMA

$28; по переднє $40, і спер 
За вдоволення ручник.

Також чистимо, прасуємо і направляємо.
667 SELKIRK AYR. — WINNIPEG, MAN

■аніїм ЇЖ,

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 10 ЖОВТНЯ 1931.Сторона & Число 122.
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